
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНА ПАРЛАМЕНТСЬКА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ 

ІНФОРМАЦІЙНИЙ ЦЕНТР З ПИТАНЬ КУЛЬТУРИ ТА МИСТЕЦТВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КУЛЬТУРА 

Поточний бібліографічний список 

 

 

Випуск 10 

 

 

Періодичність 12 випусків 

на рік 

Виходить з 1989 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КИЇВ 2016 



2 

 УДК 008 

           ББК  71 

                    К 90 

 

 

      

                                      

Укладачі:                            О. Ф. Білоконь  

                  О. В. Паніматченко 

                                             Т. Е. Пасічна  

                                          Л. В. Сидоренко 

 

 

        Культура : поточ. бібліогр. список. Вип. 10 /  уклад. О. Ф. Білоконь,     

К 90  О. В. Паніматченко,  Т. Е. Пасічна,  Л. В. Сидоренко ; М-во культури      

           України, Нац. парлам. б-ка України, Інформ. центр з питань культури та                     

           мистецтва. – Київ, 2016. – 58 с.  

Бібліогpафічний список містить інфоpмацію з періодичних видань та пpо 

нові надходження у фонд бібліотеки літеpатуpи із загальних питань культуpи, 

також висвітлює проблеми національного в культуpі, pегіональної культуpної 

політики, пpавові питання, економічні аспекти розвитку галузі, питання 

підготовки кадрів, міжнародного співробітництва в галузі культури, розвитку 

самодіяльної творчості, бібліотечної та музейної справи, охорони пам'яток 

історії та культури, релігії та релігієзнавства. 

Список pозpаховано на пpацівників закладів культуpи, вчених і 

спеціалістів галузі, викладачів і студентів вищих навчальних закладів. 

 

                                                                                                                   УДК 008 

                                                                                                                  ББК  71 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hаціональна бібліотека Укpаїни  

імені Ярослава Мудрого, 2016 

 



3 

ЗАГАЛЬНИЙ РОЗДІЛ 

1. Україна. Президент (2014 – ; П. О. Порошенко). Про відзначення у 

2016 році Дня Гідності та Свободи : Указ [від] 6 жовт. 2016 р. № 436/2016 // 

Уряд. кур’єр. – 2016. – 8 жовт. – С. 4. 

2. Україна. Кабінет Міністрів. Питання розроблення політики в деяких 

пріоритетних сферах діяльності : розпорядження від 8 серп. 2016 р. № 612-р // 

Уряд. кур’єр. – 2016. – 4 жовт. – С. 8. 

3. Василенко Г. День Незалежності у Жуківцях / Г. Василенко // Обухів. 

край. – 2016. – 30 серп. 

Про святкування 25-річчя Незалежності України у с. Жуківці 

(Обухівський р-н, Київська обл.).  

4. Кириленко В. «Гуманітарна політика – це також захист України» / 

В’ячеслав Кириленко ; [розмовляли] Р. Гривінський, Т. Поліщук, М. Проко- 

пенко [та ін.] // День. – 2016. – 21–22 жовт. – С. 14–15. 

Віце-прем’єр-міністр України із гуманітарних питань про реформи у 

культурі, науці, зокрема книговиданні та запровадження контрактно-

конкурсної системи у закладах культури. 

5. Фещук Н. «Лицарів, лицарів шкода до сліз, тих, що у бою упали…» / 

Наталія Фещук // Чернівці. – 2016. – 25 серп. – С. 10. 

Культурно-мистецькі заходи у м. Чернівцях до 25-річчя Незалежності 

України. 

Заходи до Дня захисника України 

6. Кабачок О. Сила Нескорених / Олександра Кабачок, Тетяна Голубкова // 

Хрещатик. – 2016. – 18 жовт. – С. 16. 

Про програму свята «Сила Нескорених» у Київському палаці дітей та 

юнацтва. 

7. Кощенко О. Готові боронити незалежність : [урочистості у м. Києві] / 

Олена Кощенко // Сіл. вісті. – 2016. – 18 жовт.
1
 

8. Мартич К. Авто Петлюри / Катерина Мартич // Україна молода. – 

2016. – 13–14 жовт. – С. 3. 

Про програму проведення культурно-мистецького фестивалю «Жива 

історія: Вінниця – столиця УНР» у м. Вінниці. 

9. Неретіна Г. Такий військовий марш відбудеться вперше / Галина 

Неретіна // Голос України. – 2016. – 13 жовт. – С. 5. 

Урочисті заходи у м. Дніпрі (Дніпропетровська обл.). 

                                           
1
 Про урочисті заходи в столиці див. також: Сегодня. 2016. 12 окт. С. 17; Сл. Просвіти. 2016. 13–19 жовт.  

С. 1; Хрещатик. 2016. 18 жовт. С. 1. 



4 

10.  Сосницький Л. Запоріжжя чекає на Президента : [програма заходів]  

/ Леонід Сосницький // Голос України. – 2016. – 13 жовт. – С. 7. 

Див. № 30. 

До 75-х роковин трагедії Бабиного Яру 

11.  Жигайло А. «Нацисти знищили півтора мільйона українських євреїв – 

чверть усіх жертв Голокосту» / Андрій Жигайло // Газ. по-українськи. – 2016. – 

4 жовт. – С. 4. 

Про вшанування пам’яті загиблих у Нац. історико-меморіальному 

заповіднику «Бабин Яр» (м. Київ). 

12.  [Арт-проект] «Знати і пам’ятати… Бабин Яр в архівних документах» : 

до 75-х роковин трагедії / матеріал підготовлено на основі архівних документів, 

наданих Центральним державним архівом громадських об’єднань // Голос 

України. – 2016. – 1 жовт. – С. 12. 

13.  Коваленко С. Щоб не було місця таким геноцидам, як Голокост та 

Голодомор / Сергій Коваленко // Голос України. – 2016. – 1 жовт. – С. 2. 

Про учасників і хід жалобної церемонії у м. Києві. 

14.  Мацегора К. Тиша промовляє до сучасників: ніколи знову! / Катерина 

Мацегора // Уряд. кур’єр. – 2016. – 1 жовт. – С. 2. 

Жалобна церемонія у Нац. історико-меморіальному заповіднику «Бабин 

Яр» (м. Київ). 

Див. № 345, 393. 

Історія культури 

15.  Вольвач П. Провісники Незалежності України : до 170-річчя Кирило-

Мефодіївського товариства / Петро Вольвач // Культура і життя. – 2016. –  

21 жовт. – С. 14. 

16.  Карпенко А. Володимир Шухевич – співорганізатор [етнографічної] 

Краєвої виставки у Львові 1894 року / Андрій Карпенко // Народознав. зошити. – 

2016. – № 4. – С. 785–791. 

Про організацію, експонати та колекцію наукової літератури 

Українського павільйону Краєвої виставки. 

17.  Маковецька М. Художньо-промислові виставки як спосіб презентації 

досягнень галицької школи дизайну [кінця ХІХ – початку ХХ ст.] / Марта 

Маковецька // Народознав. зошити. – 2016. – № 4. – С. 982–987. 

18.  Пацай Т. Представництво етнографічної комісії НТШ [Наукового 

Товариства ім. Т. Шевченка] на міжнародних наукових заходах у 20–30-х рр. 

ХХ століття: хронологія подій / Тамара Пацай // Народознав. зошити. – 2016. – 

№ 4. – С. 769–776. 

19.  Рева Л. Культурологічний аспект державотворення 1920-х років і 

завдання сьогодення / Леся Рева // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 9. – С. 26–30. 



5 

Див. № 263, 264, 325. 

Краєзнавство 

20.  Букет Є. До 200-річчя від дня народження [краєзнавця Л. Похилевича 

(1816–1893) відбулися читання «За покликом душі» у с. Любимівка 

Вишгородського р-ну Київської обл.] / Євген Букет // Культура і життя. – 2016. –  

7 жовт. – С. 14. 

21.  Гончаров О. Київська міська організація НСКУ – час зростання / 

Олександр Гончаров // Краєзнавство. – 2016. – №1/2. – С. 231–244. 

Підсумки роботи Київської міської організації НСКрУ, озвучені на IV 

звітно-виборчій конференції. 

22.  Дмитрук В. Науково-краєзнавча експедиція НСКУ «Краєзнавство в 

збереженні історико-культурного та природного середовища Миколаївщини» / 

Володимир Дмитрук // Краєзнавство. – 2016. – № 1/2. – С. 250–255. 

Мета, програма та учасники проведення заходу. 

23.  Луняк Є. Новий доробок на ниві ніжинознавчих студій / Євген Луняк // 

Краєзнавство. – 2016. – № 1/2. – С. 272–273. – Рец. на кн.: Ніжин модерної доби: 

студії з історіографії, пам’яткознавства, персоналістики : [монографія] /  

С. Ю. Зозуля ; Центр пам’яткознавства НАН України і УТОПІК, Північно-

східне регіон. відділення. – Київ :  Видавець Олег Філюк, 2014. – 344 с. ; іл. 

24.  Махінчук М. Краєзнавці провели плідний форум / Микола Махінчук // 

Уряд. кур’єр. – 2016. – 27 жовт. – С. 16. 

V Всеукраїнський історико-культурологічний форум «Сікорські читання» 

у м. Переяславі-Хмельницькому (Київська обл.). 

25.  Мельниченко В. Звітно-виборна конференція Черкаської обласної 

організації НСКУ : [про хід та учасників] / Василь Мельниченко // 

Краєзнавство. – 2016. – № 1/2. – С. 245–249. 

26.  Омельченко Д. Х Всеукраїнська філософська історико-краєзнавча 

конференція учнівської молоді «Пізнай себе, свій рід, свій нарід» [у м. Харкові : 

про хід та учасників] / Дмитро Омельченко // Краєзнавство. – 2016. – № 1/2. –  

С. 229–230. 

27.  Соболь В. Бердичів: фантастика та реальність / Володимир Соболь // 

Житомирщина. – 2016. – 7 жовт. – С. 11. 

Презентація доповненого історико-краєзнавчого нарису «Бердичів. 

Історія міста від заснування до сьогодення» краєзнавця А. Горобчука у 

Бердичівській міській бібліотеці для дітей (Житомирська обл.). 

28.  Стась З. Минуле й сьогодення Львівської площі / Зінаїда Стась // 

Культура і життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 12. 

Презентація книги-фотоальбому Д. Малакова «На Львівській площі 

Києва» у Держ. науковій архітектурно-будівельній бібліотеці ім. В. Забо- 

лотного (м. Київ). 



6 

29.  Щур Ю. Краєзнавчий рух на Бердянщині [Запорізька обл.] під час 

нацистської окупації / Юрій Щур // Культура і життя. – 2016. – 28 жовт. – С. 14. 

Див. № 284, 289, 291, 296. 

Благодійництво, меценатство та спонсорство 

30.  Бондаренко С. Незабутні зустрічі у зоні АТО / Станіслав Бондаренко // 

Літ. Україна. – 2016. – 20 жовт. – С. 1, 12. 

Про концерти за участю артистів, композиторів і письменників у 

містах зони АТО до Дня захисника України та Покрови Пресвятої Богородиці. 

31.  Бородюк Н. Де музеям взяти гроші / Наталя Бородюк // Уряд. кур’єр. – 

2016. – 22 жовт. – С. 5. 

Про фінансування державних музеїв України та необхідність відновлення 

традиції благодійництва. 

32.  Мазур Н. Підтримка творчості молодих : Фонд Ігоря Янковського 

«Ініціатива заради майбутнього» переміг у Національному рейтингу 

благодійників [у номінації «Витрати у сфері мистецтва та культури»] / Наталія 

Мазур // День. – 2016. – 7–8 жовт. – С. 9.
1
 

33.  Михайлів М. Переселенці з Донецька реставрували будинок у 

Пирогові [Нац. музеї народної архітектури та побуту України, м. Київ] / 

Микола Михайлів // Вечір. Київ. – 2016. – 20 жовт. – С. 3. 

Див. № 299, 300, 311, 343, 427. 

Повернення в Україну культурних цінностей 

34.  Сварник Г. Чи повернуться в Україну архіви Наукового товариства 

імені Шевченка? / Галина Сварник ; [розмовляла] Т. Костенко // Дзеркало 

тижня. – 2016. – 22–28 жовт. – С. 10. 

Архівіст-джерелознавець про повернення переміщених з України 

культурних цінностей. 

Робота з молоддю 

35.  Бруско О. Домашнє завдання – патріотизм / Оксана Бруско // 

Культура і життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 2. 

Про учасників і мету засідання міжвідомчої комісії з питань 

національно-патріотичного виховання молоді у Шевченківському нац. 

заповіднику в м. Каневі (Черкаська обл.).
2
 

36.  Самійленко Л. Репортаж із галявин, на яких ростуть діти / Леся 

Самійленко // Культура і життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 13. 

                                           
1
 Див. також: Газ. по-українськи. 2016. 11 жовт. С. 16; Факты и коммент. 2016. 6 окт. С. 9. 

2
 Див. також: Уряд. кур’єр. 2016. 27 жовт. С. 5. 



7 

Про дитячі програми Міжнародного фестивалю сучасного мистецтва 

«ГогольFest» та Всеукраїнського патріотичного фестивалю «Голосіївська 

криївка» у м. Києві
1
. 

Див. № 26, 307, 342. 

Профспілковий рух 

37.  Володина Л. Профактив культармейцев совещался и соревновался /  

Л. Володина // Юж. правда. – 2016. – 1 сент. 

Про обласний семінар-практикум керівників профспілок закладів 

культури, на якому обговорювались проблеми галузі, у м. Миколаєві. 

Н А Ц І О Н А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  К У Л Ь Т У Р И  

38.  Авраменко О. «Успішні публічні люди мають говорити українською, 

адже на них орієнтується народ» : розмова з мовознавцем [доцентом Київського 

університету ім. Б. Грінченка] Олександром Авраменком про те, як зацікавити 

людей вчити мову / Олександр Авраменко ; розмовляла Г. Ярема // Високий 

Замок. – 2016. – 29 верес.–5 жовт. – С. 18. 

39.  Васецька А. Ярмаркують Великі Сорочинці, ярмаркує Україна / Анна 

Васецька // Зоря Полтавщини. – 2016. – 19 серп. – С. 1, 3. 

Нотатки про Нац. Сорочинський ярмарок у с. Великі Сорочинці 

(Миргородський р-н, Полтавська обл.). 

40.  Вертіль О. Охтирщина вшанувала Івана Багряного / Олександр 

Вертіль // Сумщина. – 2016. – 6 жовт. – С. 8. 

Урочистості з нагоди 110-ї річниці від дня народження письменника, 

громадсько-політичного діяча І. Багряного (1906–1963) в Охтирському р-ні 

(Сумська обл.).
2
 

41.  Виговська І. Творчий вечір [поетеси з м. Кривого Рогу Дніпропет- 

ровської обл.] Анастасії Чередниченко [у Будинку письменника НСПУ  

(м. Київ) у рамках проекту «Під київськими каштанами»] / Ірина Виговська // 

Літ. Україна. – 2016. – 20 жовт. – С. 4. 

42.  Гаврилович І. «Письменницька ватра» палає / Іван Гаврилович // Літ. 

Україна. – 2016. – 20 жовт. – С. 2–3. 

Про хід та учасників IV літературного фестивалю «Письменницька 

ватра над Черемошем» у Верховинському р-ні (Івано-Франківська обл.). 

43.  Гайворонська Б. Тернопільська поезія – не померла / Богдана 

Гайворонська // Літ. Україна. – 2016. – 13 жовт. – С. 3. 

Про учасників та програму всеукраїнської наради молодих поетів і 

прозаїків у м. Тернополі. 

                                           
1
 Про фестиваль «Голосіївська криївка» див. також: Культура і життя. 2016.7 жовт. С. 16. 

2
 Див. також: Уряд. кур’єр. 2016. 4 жовт. С. 16. 



8 

44.  Гарачковський О. «Одеська читанка» у Києві / Олександр 

Гарачковський // Літ. Україна. – 2016. – 13 жовт. – С. 13. 

Про створення об’єднання дитячих письменників у м. Одесі, його 

діяльність, презентацію збірки творів для дітей «Одеська читанка» у столиці. 

45.  Галиненко І. «Чорнобривці» заквітчали «Просто на Покрову» / Іванна 

Галиненко // Житомирщина. – 2016. – 21 жовт. – С. 7. 

Про учасників і хід Всеукраїнського літературно-мистецького свята 

«Просто на Покрову» у м. Коростені (Житомирська обл.), в рамках якого 

відбулось відкриття меморіальної дошки на честь пісні «Чорнобривці» (музика 

В. Верменича на слова М. Сингаївського) та вручення літературної премії  

ім. В. Юхимовича. 

46.  Дегтярьов М. Закон «Про декомунізацію» як доля київських пам’яток 

епохи тоталітаризму : про необхідність вирішення питання збереження 

яскравих зразків мистецтва тієї епохи / Михайло Дегтярьов // Сл. Просвіти. – 

2016. – 6–12 жовт. – С. 4. 

47.  Етновиставка міфів про українців / сторінку підготувала І. Гусак // 

Демократ. Україна. – 2016. – 21 жовт. – С. 16. 

Презентація  етновиставки «Українська символіка: головні стереотипи і 

табу» у м. Києві. 

48.  Залізняк Б. Посвята Романові Лубківському / Богдан Залізняк // Сл. 

Просвіти. – 2016. – 27 жовт.–2 листоп. – С. 5. 

Вечір пам’яті письменника, перекладача, громадського діяча  

Р. Лубківського (1941–2015) у Львівській обл. філармонії. 

49.  Іванов М. Бесаме, Буча! / Михайло Іванов // Літ. Україна. – 2016. –  

6 жовт. – С. 1, 15. 

Про програму та учасників літературно-мистецького фестивалю 

«Книжкова Буча» у смт Бучі (Київська обл.), зокрема вручення літературно-

мистецької премії ім. Л. Череватенка. 

50.  Капшученко-Шумейко Ю. Франко з уст нового покоління / Юлія 

Капшученко-Шумейко // Культура і життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 9. 

Про хід, учасників, склад журі та підсумки проведення дитячого конкурсу 

на краще прочитання творів І. Франка у Нац. музеї літератури України  

(м. Київ). До 160-річчя від дня народження письменника, вченого, громадського 

діяча І. Франка (18561916). 

51.  Клименко Н. Наш Микола-ювіляр скликає гостей / Наталія Клименко // 

Літ. Україна. – 2016. – 27 жовт. – С. 2, 6. 

Про хід та учасників культурно-мистецької акції, присвяченої  

80-річчю від дня народження поета, кінорежисера, кіноактора М. Вінгранов-

ського (1936–2004), у м. Первомайську (Миколаївська обл.). 



9 

52.  Колесник М. «Уклін тобі, зеленокудра Сквиро…» / Марія Колесник // 

Голос України. – 2016. – 1 жовт. – С. 8. 

Літературно-мистецьке свято на честь поета, мистецтвознавця, 

перекладача, громадського діяча М. Рильського (1895–1964) у м. Сквирі 

(Київська обл.).
1
 

53.  Лісовська О. «Земля батьків… Що дав я цій землі?» / Оксана 

Лісовська // Вінниччина. – 2016. – 19 жовт. – С. 8. 

Вшанування пам’яті прозаїка, поета, публіциста О. Шеренгового (1943–

2008) у с. Зозів (Липовецький р-н, Вінницька обл.). 

54.  Лук’яненко О. …«Чорнобривці» увічнили в граніті / Оксана 

Лук’яненко // Голос України. – 2016. – 18 жовт. – С. 9. 

Про відкриття меморіальної дошки на честь пісні «Чорнобривці»  

(музика В. Верменича на слова М. Сингаївського) на будинку Центральної 

бібліотеки Коростенської районної ЦБС (Житомирська обл.) у рамках 

Всеукраїнського літературно-мистецького свята «Просто на Покрову». 

55.  Марусик Т. Захист української мови після Революції гідності: органи 

державної влади і громадські організації – партнери чи антагоністи? / Тарас 

Марусик // Сл. Просвіти. – 2016. – 27 жовт.–2 листоп. – С. 4. 

56.  Неїжмак В. Вклонилися родині Драгоманових / Василь Неїжмак // 

Голос України. – 2016. – 4 жовт. – С. 9. 

Культурно-мистецькі заходи у м. Гадячі (Полтавська обл.) до 175-річчя 

від дня народження письменника, історика, фольклориста, громадського діяча 

М. Драгоманова (1841–1895). 

57.  Петренко Т. Течія життя в звучанні віршів / Тетяна Петренко // Голос 

України. – 2016. – 1 жовт. – С. 13. 

Про учасників і хід авторського літературного вечора поета-пісняра  

А. Демиденка у Будинку письменників (м. Київ). Творчий портрет митця. 

58.  Підлісна В. Нас об’єднало слово поетичне… / Валентина Підлісна, 

Лариса Тупчій // Вінниччина. – 2016. – 26 жовт. – С. 6. 

Презентація поетичної збірки «Назустріч завтрашньому дню» 

самодіяльних поетів, членів літературно-мистецького об’єднання «Дзвінкова 

криниця» за участю представників Жмеринського літературного об’єднання 

«Калинове гроно» у Літинській районній бібліотеці в рамках відзначення 625-

річчя м. Літина (Вінницька обл.). 

59.  Савка І. В ідеологічній війні слід переходити у наступ / Іван Савка // 

Літ. Україна. – 2016. – 13 жовт. – С. 12. 

                                           
1
 Див. також: Літ. Україна. 2016. 6 жовт. С. 16. 



10 

Про учасників, організаторів і хід круглого столу «АТО в літературі й на 

екрані» в Українському фонді культури (м. Київ). 

60.  Сегеда Ю. На слова незабутньої Саші… / Юрій Сегеда // Вінниччина. 

– 2016. – 7 жовт. – С. 2. 

Творчий шлях юної поетеси, письменниці члена НСПУ О. Бурбело (1998–

2013), вечір пам’яті у БК с. Якушинці (Вінницька обл.). 

61.  Скуратівський В. Вадим Скуратівський: «Не можна звикати до війни» / 

Вадим Скуратівський ; спілкувалась Є. Тарасова // Культура і життя. – 2016. – 

21 жовт. – С. 12. 

Мистецтвознавець, телеведучий, громадський діяч заслужений діяч 

мистецтв України про двомовність в Україні. 

62.  Сорочинська К. Іван Багряний у Миргороді / Катерина Сорочинська // 

Літ. Україна. – 2016. – 13 жовт. – С. 3. 

Літературний вечір за участю дослідника літератури української 

діаспори С. Козака у Центральній районній бібліотеці Миргородської ЦБС 

(Полтавська обл.). До 110-річчя від дня народження письменника, громадсько-

політичного діяча І. Багряного (19061963). 

63.  Стасенко Б. «Седнівська осінь» / Богдан Стасенко // Літ. Україна. – 

2016. – 6 жовт. – С. 13. 

Про хід та учасників Всеукраїнського літературно-мистецького свята 

«Седнівська осінь» у смт Седневі (Чернігівська обл.). 

64.  Тупчій Л. Поетична осінь Забаштанського / Лариса Тупчій // 

Вінниччина. – 2016. – 19 жовт. – С. 8. 

Про учасників і хід літературно-мистецького свята «Поетична осінь 

Володимира Забаштанського» у Браїлівському БК (Вінницька обл.).  

До 76-річчя від дня народження поета. 

65.  Фаріон І. Мовний лібералізм в освіті: українська стоп!!! / Ірина 

Фаріон // Сл. Просвіти. – 2016. – 20–26 жовт. – С. 2. 

Коментується стаття 7 «Мова освіти» Закону України про освіту, 

прийнятого Верховною Радою України в першому читанні. 

66.  Філіпчук Г. Українська мова: культурно-освітній вимір національної 

безпеки / Георгій Філіпчук // Сл. Просвіти. – 2016. – 27 жовт.–2 листоп. –  

С. 1–2. 

67.  Цивірко М. Пісня-молитва на березі Сивки / Микола Цивірко // 

Україна молода. – 2016. – 5 жовт. – С. 13. 

Про хід та учасників XXV літературно-мистецького свята «Літні 

зустрічі у садибі Марчука» у с. Козичанка (Макарівський р-н, Київська обл.). 

Організатор та засновник свята – з.х. України А. Марчук. 

68.  Черкащина вшанувала [пам’ять видатних подвижників української 

духовності і жертв радянських репресій – літературного критика, 



11 

літературознавця С.] Єфремова [1876–1939] і [поета, літературознавця П.] 

Филиповича [1891–1937 : ред. ст.] // Літ. Україна. – 2016. – 27 жовт. – С. 3. 

69.  Щербонос В. Над срібним плесом Снову / Василь Щербонос // 

Культура і життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 15. 

Про учасників і хід Всеукраїнського літературно-мистецького свята 

«Седнівська осінь» у смт Седневі (Чернігівська обл.). 

70.  Юліна С. Вдесяте «Просто на Покрову» / Світлана Юліна // Літ. 

Україна. – 2016. – 27 жовт. – С. 16. 

Про програму, хід та учасників Х Всеукраїнського літературно-

мистецького свята «Просто на Покрову» у м. Коростені (Житомирська обл.). 

71.  Ярошенко Г. Прозвучав, але не почули / Ганна Ярошенко // Україна 

молода. – 2016. – 5 жовт. – С. 13. 

Про підготовку до проведення, а також про відкриття та хід VIII 

Всеукраїнського фестивалю мистецтв «Мазепа-фест» у м. Полтаві. 

Див. № 18, 35, 98, 167, 172, 174177, 181, 184, 299, 307, 317. 

Культурно-мистецький форум  

«ПогранКульт: ГаліціяКульт» у м. Харкові 

72.  Клименко В. Обмін міфами та мистецтвом / Валентина Клименко // 

Україна молода. – 2016. – 13–14 жовт. – С. 14. 

Про організаторів, мету проведення, програму та учасників форуму. 

73.  Салімонович Л. Творення спільного простору: митці Львова та 

Харкова єднатимуть Україну в рамках культурного форуму / Лариса 

Салімонович // Україна молода. – 2016. – 5 жовт. – С. 3. 

74.  Стартував форум Галичини у Харкові : [інформація] // Культура і 

життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 2. 

Персоналії діячів української культури 

74а. Букет Є. Нові переклади вірша [М. Петренка (1817–1862)] «Дивлюсь 

я на небо» [румунською, іспанською та казахською мовами. До 200-річчя поета-

романтика] / Євген Букет // Культура і життя. – 2016. – 28 жовт. – С. 5. 

75.  Вітрич М. «Щастя дай, Боже, народу…» / підготувала Марія Вітрич // 

Зоря Полтавщини. – 2016. – 19 серп. – С. 13. 

Творчий шлях письменника О. Кониського (1836–1900). До 180-річчя від 

дня народження діяча. 

76.  Вічна пам’ять і земля пухом [педагогу, краєзнавцю, просвітянину, 

письменнику Б. Головину (1926–2016)] / просвітяни Тернопілля, Центральне 

правління ВУТ «Просвіта» ім. Т. Шевченка // Сл. Просвіти. – 2016. – 13–19 

жовт. – С. 7. 

77.  Вовк Т. Веселково-сонячні книги від Яреми Гояна / Тетяна Вовк // Сл. 

Просвіти. – 2016. – 13–19 жовт. – С. 5. 



12 

Творчий портрет письменника з.д.м. України Я. Гояна, передання його 

книг у фонди Снятинської центральної районної бібліотеки, а також міським і 

сільським бібліотекам Івано-Франківської обл. 

78.  Іващенко В. Життя і педагогічна діяльність [літературознавця, 

культурно-освітнього діяча] М. Чалого (1816–1907) / Віра Іващенко // Вісн. 

Книжк. палати. – 2016. – № 8. – С. 49–52. 

79.  Мельничук А. «Тут побачив всенародну любов до Тараса» / Андрій 

Мельничук // Літ. Україна. – 2016. – 27 жовт. – С. 12. 

Про урочисту презентацію книги «Нема зерна неправди за собою» 

(упорядники В. та В. Данилови, І. Ліховий), присвяченої пам’яті колишнього 

директора Шевченківського нац. заповідника у м. Каневі (Черкаська обл.) з.п.к. 

України Я. Данилова (1920–1998), та про підготовку видання. 

80.  Мицик В. Павло Чубинський у Млієві / Вадим Мицик // Сл. Просвіти. – 

2016. – 20–26 жовт. – С. 14. 

Про життєвий і творчий шлях етнографа, історика П. Чубинського 

(1839–1884), вшанування його пам’яті в Україні, зокрема відкриття 

меморіальної дошки у с. Мліїв (Городищенський р-н, Черкаська обл.). 

81.  «Ніби пісня, ллється море…». Олександр Олесь (Олександр Іванович 

Кандиба) (1878–1944) : [про кримський період творчості поета] / публікується зі 

скороченнями, повний варіант статті на сайті EDUCRIMEA/Освіта для Криму // 

Крим. світлиця. – 2016. – 7 жовт. – С. 8. 

82.  Політ Меви. Христя Олексіївна Алчевська (1882–1931) : [творчий 

шлях поетеси] / публікується зі скороченнями. Повний варіант статті на сайті 

EDUCRIMEA/Освіта для Криму // Крим. світлиця. – 2016. – 14 жовт. 

83.  Савак Б. Іванна Блажкевич / Богдан Савак // Сл. Просвіти. – 2016. – 

13–19 жовт. – С. 10. 

Творчий шлях письменниці І. Блажкевич (1886–1977). До 130-річчя від дня 

народження. 

84.  Самійленко Л. Була така земля… / Леся Самійленко // Культура і 

життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 12. 

Творчий портрет поета В. Герасим’юка, презентація його поетичної 

збірки вибраного «ANNO АФИНИ» у книгарні «Є» (м. Київ). 

85.  Чернов А. «Прийшов у літературу, як до себе додому…»  : до 110-

річчя Івана Багряного [1906–1963] / Анатолій Чернов // Голос України. – 2016. – 

1 жовт. – С. 13. 

Творчий та життєвий шлях письменника і громадсько-політичного 

діяча. 

86.  Щириця П. Повернення київської легенди : відбувся літературний 

вечір [у концертній студії Будинку звукозапису Нац. радіокомпанії України,  



13 

м. Київ] на пошанівок 70-річчя [поета] Леоніда Кисельова 1946–1968 : творчий 

шлях митця / Павло Щириця // Літ. Україна. – 2016. – 13 жовт. – С. 2, 14. 

Див. № 20, 40, 48, 50, 53, 56, 57, 62, 64, 68, 240, 291.  

До 150-річчя від дня народження історика, громадсько- 

політичного діяча М. Грушевського (1866–1934) 

87.  Загоровська Л. Писав у Криворівні по 15–20 сторінок щодня : в Івано-

Франківській обл. відзначили 150-ліття від дня народження Михайла 

Грушевського / Любов Загоровська // Високий Замок. – 2016. – 4 жовт. – С. 4. 

88.  Конта Р. Регіонально-історичні дослідження М. Грушевського в 

історіографічних оцінках / Ростислав Конта // Краєзнавство. – 2016. – № 1/2. –  

С. 5–12. 

89.  Левченко В. Михайло Грушевський як особистість і науковець: 

особливості рецепції у наукових колах Одеси наприкінці ХІХ – першої 

половини ХХ століття / Валерій Левченко // Краєзнавство. – 2016. – № 1/2.  –  

С. 13–26. 

90.  Михайла Грушевського вшанували у Дзвінковому / наш кор. // Життя 

і слово. – 2016. – 12 жовт. 

Про відкриття пам’ятного знака з меморіальною дошкою діячу у  

с. Дзвінкове (Васильківський р-н, Київська обл.) у рамках відзначення Дня села. 

91.  Плохотнюк Н. Історик, публіцист, політик : у Києві відбулися заходи з 

нагоди 150-річчя від дня народження Михайла Грушевського / Наталя 

Плохотнюк // Хрещатик. – 2016. – 4 жовт. – С. 1. 

92.  Полтавська «Просвіта» вшанувала пам’ять Михайла Грушевського / 

прес-центр Полтав. обласного об’єднання ВУТ «Просвіта» ім. Т. Шевченка // 

Сл. Просвіти. – 2016. – 20–26 жовт. – С. 7. 

93.  Пустовіт Т. Михайло Грушевський і Полтавщина / Тарас Пустовіт // 

Сл. Просвіти. – 2016. – 20–26 жовт. – С. 6. 

94.  Скрипник П. Увічнення пам’яті М. С. Грушевського в Україні в 

пам’ятках монументального мистецтва / Петро Скрипник // Краєзнавство. – 

2016. – 1/2. – С. 49–57. 

Див. № 237, 301. 

До 160-річчя від дня народження письменника,  

вченого, громадського діяча І. Франка (1856–1916) 

95.  Вітрич М. «Твойому генію мій скромний дар весільний» : [про 

життєвий і творчий шлях письменника] / Марія Вітрич // Зоря Полтавщини. – 

2016. – 26 серп. – С. 13. 

96.  Островський Р. Франкові скелі заросли чагарниками / Роман 

Островський // Віл. життя плюс. – 2016. – 23 верес. 



14 

Роздуми про відзначення ювілею діяча у Гусятинському р-ні 

(Тернопільська обл.). 

Див. № 180, 350. 

Присудження премій у галузі культури 

97.  Мельник П. Володарі скарбів / Петро Мельник // Голос України. – 

2016. – 29 жовт. – С. 13. 

Про лауреатів обласної премії у галузі культури «Духовний скарб 

Кіровоградщини» 2016 року. 

Див. № 45, 49.  

Культура етносів України.  

Діяльність національно-культурних  

товариств (об’єднань) 

98.  Вольвач П. «Кримська світлиця» – одне з найбільших досягнень 

Української громади Криму : [з історії створення та про колектив авторів 

газети] / Петро Вольвач // Культура і життя. – 2016. – 14 жовт. – С. 4. 

99.  Драгнєва С. Розбудовуймо країну разом! / Світлана Драгнєва, Вікторія 

Помазан ; [розмовляв] Е. Щур // Демократ. Україна. – 2016. – 13 жовт. – С. 11. 

Віце-президент Асоціації болгар України і керівник прес-служби 

Федерації грецьких товариств в Україні про діяльність організацій. 

100. Скрипник В. Центр культури кримських татар з’явиться у Вінниці / 

Віктор Скрипник // Голос України. – 2016. – 1 жовт. – С. 1, 5. 

101. Форум національно-культурних товариств Львівщини [«25 років 

разом у незалежній Україні» : про хід та учасників заходу : інформація] // 

Культура і життя. – 2016. – 28 жовт. – С. 2. 

102. Ярошевський О. Круглий стіл з прямими кутами / Олександр 

Ярошевський // Крим. світлиця. – 2016. – 7 жовт. – С. 2. 

Про засідання експертного круглого столу на тему «Законодавче 

забезпечення прав корінних народів в Україні» за ініціативи Міністерства 

культури України у ДП «Кримський дім» (м. Київ). 

Див. № 117, 236, 382. 

Фестивалі, свята національних культур 

103. «Бахталэ» собрал друзей : [ред. ст.] // Веч. Николаев. – 2016. –  

1 сент. 

Про учасників і хід фестивалю ромського мистецтва «"Бахтале" збирає 

друзів» у м. Миколаєві. 

104. Загатянська М. Маємо пам’ятник жертвам Голокосту : євреї хочуть 

музей історії та культури / Марта Загатянська // Новини Закарпаття. – 2016. –  

18 жовт. 



15 

Про учасників і програму фестивалю єврейської культури «Heymish 

Ungvar» у м. Ужгороді (Закарпатська обл.), зокрема відкриття пам’ятника 

жертвам Голокосту (скульптор М. Колодко, архітектор П. Сарваш).
1
 

Українська діаспора 

105. Безсмертна Л. І один в австралійському полі – воїн / Лариса 

Безсмертна // Культура і життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 16. 

Творча зустріч з австралійським перекладачем українського поход- 

ження Ю. Ткачем у книгарні «Є» (м. Київ). До міжнародного Дня перекладача. 

106. Ковпак В. Архівні колекції як складник інформаційно-

комунікаційної діяльності української еміграції / Вікторія Ковпак // Вісн. 

Книжк. палати. – 2016. – № 9. – С. 34–37. 

107. Ковпак В. Радіомовлення української діаспори в умовах збереження 

культурного коду інформаційного простору / Вікторія Ковпак // Вісн. Книжк. 

палати. – 2016. – № 8. – С. 43–46. 

108. Недавній А. Болгари України / Анатолій Недавній // Сіл. вісті. – 

2016. – 13 жовт. 

Про життя болгарської діаспори в Україні, зокрема Всеукраїнський 

собор болгар у м. Білгороді-Дністровському (Одеська обл.). 

109. Ромашко Г. Наша школа у Варшаві святкує перший ювілей : [про 

роботу української суботньої школи за 10 років] / Ганна Ромашко // Уряд. 

кур’єр. – 2016. – 26 жовт. – С. 24. 

110. Ромашко Г. Українці Канади провели ювілейний конгрес / Ганна 

Ромашко // Уряд. кур’єр. – 2016. – 6 жовт. – С. 16. 

XXV Конгрес українців Канади у м. Реджайні (Канада). До 125-річчя з 

часів першої еміграції українців у Канаду. 

Див. № 244, 294, 379, 380, 395, 396. 

У К Р А Ї Н С Ь К А  Ш Е В Ч Е Н К І А Н А  

Див. № 129. 

О Р Г А Н І З А Ц І Я  Т А  У П Р А В Л І Н Н Я  В  Г А Л У З І  К У Л Ь Т У Р И  

Див. № 4, 121, 258. 

Регіональна культурна політика 

111. Бавзалук Д. Система «Просторро» / Дар’я Бавзалук // Україна 

молода. – 2016. – 18 жовт. – С. 9. 

Про плани створення та відкриття культурно-мистецького громад-

ського центру в м. Львові. 

                                           
1
 Про фестиваль див. також: Новини Закарпаття. 2016. 8 жовт. С. 2. 



16 

112. Боднар М. «Міжвоєнна архітектура Ужгорода» – це своєрідний 

скансен, де представлені чи не всі світові стилі / Марина Боднар // Новини 

Закарпаття. – 2016. – 18 жовт. 

Нотатки про виставку «Міжвоєнна архітектура Ужгорода», її 

учасників і заходи в рамках виставки. 

113. Гаврилов С. Мы любим свой город… / Сергей Гаврилов // Юж. 

правда. – 2016. – 10 сент. 

З історії заснування м. Миколаєва та про його сьогодення.
1
 

114. Диптан Л. Оселилось дитинство у «Сонечку» / Любов Диптан // 

Життя і слово. – 2016. – 5 жовт. 

Культурно-мистецькі заходи до Дня села Мар’янівка (Васильківський  

р-н, Київська обл.). 

115. Диптан Л. Усе життя у село своє рідне вертаємо… / Любов Диптан // 

Життя і слово. – 2016. – 5 жовт. 

Культурно-мистецькі заходи до Дня села Тростинка (Васильківський  

р-н, Київська обл.). 

116. Ісіпчук Н. Сумщина відзначила День партизанської слави : [огляд 

заходів] / Наталія Ісіпчук // Сумщина. – 2016. – 29 верес. – С. 8. 

117. Карнаухов С. Львовский облсовет расторгает договор аренды с 

Российским культурным центром [ім. О. Пушкіна] / Сергей Карнаухов // Факты 

и коммент. – 2016. – 27 окт. – С. 14. 

118. Козирєв П. Українка визначає своє завтра як самодостатній центр 

об’єднаних громад, але проти ідеї «один район – одна громада» / Павло Козирєв ; 

[спілкувалися] В. Курган, Н. Ларіна // Голос України. – 2016. – 4 жовт. – С. 6. 

Голова міськради м. Українки (Обухівський р-н, Київська обл.) про 

життя громади, святкування Дня міста. 

119. Корсунський В. Гребінки [Васильківський р-н, Київська обл.] 

відзначили своє 404-річчя : [програма святкування] / Володимир Корсунський // 

Життя і слово. – 2016. – 5 жовт. 

120. Малин Г. Молитва за героїв / Галина Малин // Житомирщина. – 

2016. – 7 жовт. – С. 6. 

Про урочисте відкриття пам’ятника жертвам Голодомору, політичних 

репресій, Революції Гідності та загиблим в АТО у с. Мар’янівці (Баранівський  

р-н, Житомирська обл.). 

121. Матрич К. Ні почитати, ні потанцювати : на Вінниччині закривають 

сільські клуби та бібліотеки [у зв’язку зі зменшенням кількості населення]  

/ Катерина Матрич // Україна молода. – 2016. – 12 жовт. – С. 3. 

                                           
1
 Див. також: Веч. Николаев. 2016. 1 сент. 



17 

122. Мистецтво, яке має жити : [інформація] // Сіл. вісті. – 2016. –  

18 жовт. 

Про збереження Центру кобзарського мистецтва у м. Підгородному 

(Дніпровський р-н, Дніпропетровська обл.). 

123. Місто відсвяткувало свій день народження : [ред. ст.] // Нове життя. – 

2016. – 23 верес. 

Святкові заходи з нагоди 386-ї річниці від дня заснування м. Броварів 

(Київська обл.). 

124. Невицька О. Фотовиставки, присвячені подіям на сході, відкрилися 

в Тячеві та Мукачеві [Закарпатська обл.] / Оксана Невицька // Новини 

Закарпаття. – 2016. – 18 жовт. 

125. Неїжмак В. «Підкову козацької слави» кували разом / Василь 

Неїжмак // Голос України. – 2016. – 6 жовт. – С. 6. 

Про організаторів і хід святкового театралізованого дійства «Підкова 

козацької слави», присвяченого річниці підписання договору між 

Гетьманщиною–Україною та Річчю Посполитою, у с. Червоний Кут 

(Гадяцький р-н, Полтавська обл.). 

126. Пилипчинець В. Синевир святкував 612 років / Василь 

Пилипчинець // Новини Закарпаття. – 2016. – 25 жовт. 

Святкування Дня села Синевир (Міжгірський р-н, Закарпатська обл.). 

127. Рижков В. Чекали майже десятиліття / Вадим Рижков // День. – 

2016. – 18 жовт. – С. 2. 

Про встановлення відновленого пам’ятника Т. Шевченку у м. Дніпрі. 

Скульптор – М. Зноба. 

128. Сідун І. Ужгород [Закарпатська обл.] святкував день народження 

[1123-річчя] у новому форматі / Іван Сідун // Новини Закарпаття. – 2016. –  

27 верес. – С. 1–2. 

129. Созанська Я. Чоп Закарпатська обл. відсвяткував 735-річчя / Яна 

Созанська // Новини Закарпаття. – 2016. – 27 верес. – С. 3. 

130. Сосницький Л. Січ перемістилася до Вознесенівського парку / 

Леонід Сосницький // Голос України. – 2016. – 8 жовт. – С. 9. 

Програма святкових заходів до Дня міста Запоріжжя. 

131. У Києві відзначать річниці визволення столиці і України від 

фашистських загарбників : [ред. ст.] // Хрещатик. – 2016. – 26 жовт. – С. 1.
1
 

132. Фещук Н. У [новоствореній культурно-мистецькій] «Майстерні 

міста» [м. Чернівці] – лекції, презентації, фільми / Наталія Фещук // Чернівці. – 

2016. – 15 верес. – С. 7. 

                                           
1
 Див. також: Голос України. 2016. 29 жовт. С. 1, 2. 



18 

133. Фещук Н. Фото на згадку і військовий оркестр / Наталія Фещук // 

Чернівці. – 2016. – 29 верес. – С. 11. 

Програма святкових заходів до Дня міста Чернівців. 

134. Чернявська О. Подарунки, лотерея, куліш і футбол… / Олена 

Чернявська // Голос України. – 2016. – 25 жовт. – С. 8. 

Святкові заходи до Дня села Малоолександрівці (Верхньодніпровський  

р-н, Дніпропетровська обл.). 

135. Шевченко А. У Перегонівці святкували / А. Шевченко // Обухів. 

край. – 2016. – 27 верес. 

Про святкування Дня села Перегонівка (Обухівський р-н, Київська обл.). 

136. Шматченко Ю. Під покровом Богородиці / Юлія Шматченко // 

Слобід. край. – 2016. – 18 жовт. 

Про святкування Дня села Токарівці (Дворічанський р-н, Харківська обл.). 

Див. № 36, 46, 144, 178, 183, 185, 200, 253, 292, 306, 342. 

Економіка культури 

137. Україна. Президент (2014 – ; П. О. Порошенко). Про призначення 

державних стипендій видатним діячам культури і мистецтва : Указ [від] 12 

жовт. 2016 р. № 443/2016 // Уряд. кур’єр. – 2016. – 20 жовт. – С. 16. 

138. Україна. Кабінет Міністрів. Про перерозподіл деяких видатків 

державного бюджету, передбачених у 2016 році Міністерству культури : 

розпорядження від 27 верес. 2016 р. № 708-р // Уряд. кур’єр. – 2016. – 22 жовт. – 

С. 19. 

139. Україна. Кабінет Міністрів. Про перерозподіл деяких видатків 

державного бюджету, передбачених Міністерству культури на 2016 рік : 

розпорядження від 5 жовт. 2016 р. № 714-р // Уряд. кур’єр. – 2016. – 22 жовт. – 

С. 19. 

Див. № 31. 

Правові питання культури 

140. Україна. Закони. Про внесення змін до Закону України «Про 

авторське право і суміжні права» щодо використання об’єктів авторського 

права в пародіях, попурі та карикатурах : Закон України [затв.] 5 жовт. 2016 р.  

№ 1651–VIII // Голос України. – 2016. – 26 жовт. – С. 10 ; Уряд. кур’єр. – 2016. – 

27 жовт. – С. 4. 

141. Лавренюк С. На безпеку та оборону додатково виділено 7,1 мілья- 

рда гривень / Сергій Лавренюк // Голос України. – 2016. – 7 жовт. – С. 2. 

Зокрема, про розгляд під час засідання Верховної Ради України низки 

поправок до положень Закону «Про внесення змін до деяких законів України 

щодо вдосконалення системи державного управління у книговидавничій сфері» 



19 

та Закону «Про внесення змін до деяких законів України щодо захисту 

інформаційного телерадіопростору України». 

142. Національний форум «Всеукраїнське громадське обговорення 

реформи державної системи правової охорони інтелектуальної власності в 

Україні» / Степан Кубів, Олександр Святоцький, Руслан Стефанчук [та ін.] // 

Голос України. – 2016. – 11 жовт. – С. 4–5. 

Учасники Західноукраїнської панелі форуму (16.09.2016 р., м. Львів) про 

нагальні питання реформування системи правової охорони інтелектуальної 

власності в країні. 

143. Предварительно одобрен запрет на ввоз в страну российских книг 

антиукраинского содержания : вчера парламент принял в первом чтении 

законопроект об ограничении доступа на отечественный рынок иностранной 

печатной продукции / инф. «Фактов» // Факты и коммент. – 2016. – 21 окт. – С. 6. 

144. Середюк О. Музей-скансен подав до суду на Волинську обласну 

раду / Олександр Середюк // Сл. Просвіти. – 2016. – 13–19 жовт. – С. 6. 

Про позбавлення фінансової дотації Музею історії сільського 

господарства Волині-скансен (с. Рокині, Луцький р-н, Волинська обл.) і позов 

директора установи до суду про стягнення заборгованості по заробітній 

платі з Волинської облради. 

Див. № 65, 102, 285, 337, 391. 

Освіта. Кадри 

145. Гонтаренко Л. Главный библиотекарь – главный наставник. 

Славные имена славной библиотеки / Лилия Гонтаренко // Бібл. форум: історія, 

теорія і практика. – 2016. – № 3. – С. 42–47. 

Про діяльність бібліотекаря Харківської держ. наукової бібліотеки  

ім. В. Короленка В. Созонової. До 60-річчя трудової діяльності і 130-річчя від 

дня заснування бібліотеки. 

146. Дем’яненко Л. Перспективи вдосконалення діяльності бібліотечних 

кадрів в умовах інформатизації / Людмила Дем’яненко // Вісн. Книжк. палати. – 

2016. – № 9. – С. 14–17. 

147. Діденко І. М. Інформаційні потреби бібліотекарів як об’єкт 

вивчення / І. М. Діденко // Бібліотекознавство. Документознавство. 

Інформологія. – 2016. – № 2. – С. 46–51. 

Про вимоги до інформаційно-аналітичного забезпечення роботи бібліо-

текарів вищих навчальних закладів. 

148. Довганчина К. «Белоснежка» мечтает сыграть ведьму / Кристина 

Довганчина ; [інтерв’ю вела] А. Вирченко // Веч. Одесса. – 2016. – 13 окт. 

Педагог Одеського центру дитячої та юнацької творчості «Евріка» про 

свою творчу діяльність. 



20 

149. Євгенія Войнова : [інформація] // Мист. грані. – 2016. – № 2. –  

С. 29. 

Творчий портрет художниці, викладача Київської ДШМ № 6 ім. Г. Жуко- 

вського Є. Войнової. 

150. [Київська] Школа естрадного виконавства Dream School – від мрії 

до зірок! : [ред. ст.] // Мист. грані. – 2016. – № 2. – С. 38–39. 

Про започаткування та діяльність закладу. 

151. Кобєлєв О. «Інформаційний аналіз і консалтинг» у системі 

підготовки спеціалістів бібліотечно-інформаційної сфери : [досвід роботи 

Харківської держ. академії культури, зокрема факультету «Книгознавство, 

бібліотекознавство і бібліографознавство»] / Олексій Кобєлєв, Олена Мар’їна // 

Бібл. вісник. – 2016. – № 3. – С. 18–22. 

152. Ковальчук Г. Підвищення кваліфікації бібліотечних працівників в 

Україні: ретроспективний аспект / Галина Ковальчук // Бібл. форум: історія, 

теорія і практика. – 2016. – № 3. – С. 11–14. 

153. Лісовський Б. Під звуки бандур / Богдан Лісовський // 

Житомирщина. – 2016. – 27 верес. – С. 7. 

Про творчу діяльність вокально-інструментального тріо бандуристок – 

викладачів Малинської ДШМ «Лілея» (Житомирська обл.). 

154. Мудроха В. Атестація як визначальний чинник управління 

кадровими ресурсами [зокрема в бібліотечних закладах] / Валентина Мудроха // 

Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 7. – С. 36–38. 

155. Олейников Ю. «О чувство, нет, не уходи…» / Юрий Олейников // 

Юж. правда. – 2016. – 20 сент. 

Творчий вечір «Музика душі» викладача Миколаївської ДМШ № 2, 

композитора О. Образцової у приміщенні літературно-музичної вітальні 

Миколаївського обл. худож. музею ім. В. Верещагіна. 

156. Погрібна Н. Нелі Погрібна та її велике світло маленьких зірок / Нелі 

Погрібна ; [розмовляла] А. Загребельна // Мист. грані. – 2016. – № 2. – С. 18–19. 

Викладач вокалу Київської школи естрадного виконавства «Dream 

school», режисер вокальних проектів про творчу та педагогічну діяльність, 

плани на майбутнє. 

157. Сомова Є. «Зачую десь живу музику, встаю і йду на її звуки…»  

/ Євгенія Сомова // Волинь-нова. – 2016. – 27 верес. – С. 1, 10. 

Творчий портрет музиканта, організатора фестивалів, директора 

Луцького БК (Волинська обл.) Ю. Войнаровського. До 60-річчя від дня 

народження діяча. 

158. Супруненко О. «Білий дім» у Мукачеві: від резиденції Ракоці до 

першої на Закарпатті академічної художньої школи / Олег Супруненко // 

Новини Закарпаття. – 2016. – 8 жовт. – С. 8. 



21 

Про Дитячу художню школу ім. М. Мункачі, розташовану в «палаці 

Ракоці» у м. Мукачеві (Закарпатська обл.). 

159. Тіщенко А. Конвергенція традиційних та інноваційних форм 

професійного розвитку молодих бібліотекарів / Антоніна Тіщенко // Бібл. 

форум: історія, теорія і практика. – 2016. – № 3. – С. 17–21. 

160. Фещук Н. Культура в нових руках / Наталія Фещук // Чернівці. – 

2016. – 29 верес. – С. 11. 

Про призначення на посаду керівника управління культури Чернівецької 

міськради Ю. Сафтенко. 

161. Цвігун Ю. Мої враження від V Школи професійної майстерності 

[«Молодий професіонал бібліотеки для юнацтва», проведеної Держ. 

бібліотекою України для юнацтва, м. Київ] / Юлія Цвігун // Бібліосвіт. – 2016. – 

№ 1. – С. 61–63. 

162. Цимбалюк Є. Шукайте артефакти після дощу / Євген Цимбалюк // 

Голос України. – 2016. – 8 жовт. – С. 13. 

Про діяльність директора Культурно-археологічного центру 

«Пересопниця» (с. Пересопниця, Рівненська обл.) М. Федоришина. 

163. Шипота Г. Є. Деякі аспекти підготовки студентів до бібліографічної 

діяльності в умовах розвитку медіакультури / Г. Є. Шипота // Бібліотеко- 

знавство. Документознавство. Інформологія. – 2016. – № 2. – С. 15–20. 

164. Широкова В. «Труба трубит, откинут полог…» / Виктория 

Широкова // Веч. Николаев. – 2016. – 1 сент. 

Творчий портрет художнього керівника Зразкового художнього 

колективу оркестру духових інструментів Миколаївського палацу творчості 

учнів Ф. Каминецького. 

Див. № 4, 122, 144. 226, 243, 247, 272, 305, 322, 354. 

Матеріально-технічна база закладів культури 

165. Україна. Київська міська рада. Про надання Національному центру 

народної культури «Музей Івана Гончара» земельної ділянки для експлуатації 

та обслуговування музейного комплексу на вул. Лаврській, 19 у Печерському 

районі м. Києва : рішення № 299/299 від 9 жовт. 2014 р. // Хрещатик. – 2016. – 

12 жовт. – С. 7. 

166. Пожежа на території Музею просто неба / прес-служба Мінкульту // 

Культура і життя. – 2016. – 28 жовт. – С. 2. 

Про загорання будівлі з експозиції «Карпати» підрозділу «Гуцульщина» 

Нац. музею народної архітектури та побуту України (м. Київ, с. Пирогів). 

Див. № 117, 227, 235, 289, 306, 318. 



22 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

167. Україна. Верховна Рада. Про Декларацію пам’яті і солідарності 

Верховної Ради України та Сейму Республіки Польща : постанова [від] 20 жовт. 

2016 р. № 1704–VIII // Голос України. – 2016. – 29 жовт. – С. 7 ; Уряд. кур’єр. – 

2016. – 29 жовт. – С. 4. 

168. Україна. Верховна Рада. Рекомендації парламентських слухань на 

тему: «Транскордонне співробітництво як чинник євроінтеграційних процесів 

України» : постанова від 21 верес. 2016 р. № 1537–VIII // Голос України. – 2016. – 

8 жовт. – С. 14. 

169. Україна. Кабінет Міністрів. Про схвалення Концепції популяризації 

України у світі та просування інтересів України у світовому інформаційному 

просторі : розпорядження від 11 жовт. 2016 р. № 739-р // Уряд. кур’єр. – 2016. – 

20 жовт. – С. 20. 

170. Антоненко А. «Багатоголосся у Львові» / Аліса Антоненко // День. 

– 2016. – 27 жовт. – С. 6. 

Поетичні читання в рамках спільного форуму «Багатоголосся у Львові» 

литовських, українських і білоруських письменників у міській галереї «Дзиґа». 

171. Владимирский О. «Прошли "Недели Германии"» / Олег 

Владимирский // Веч. Одесса. – 2016. – 20 окт. 

Про церемонію закриття Тижня Німеччини в м. Одесі у приміщенні 

Одеського літературного музею. 

172. Здоровило Т. Знищення тисячолітньої «цивілізації хліба» / Тарас 

Здоровило // Україна молода. – 2016. – 5 жовт. – С. 2. 

Про учасників та хід міжнародної науково-практичної конференції 

«Голодомор 1932–1933 років: втрати української нації» у м. Києві. 

173. Квітницький С. На Чернігівщині вдарили «Литаври» / Сергій 

Квітницький // Літ. Україна. – 2016. – 6 жовт. – С. 3. 

Про гостей, учасників і хід Міжнародного фестивалю інтеграції слова у 

сучасному арт-просторі «Литаври». 

174. Левчук В. Поэзия – на подъѐме / Валентина Левчук // Веч. Одесса. – 

2016. – 4 окт. 

Про організаторів, хід та учасників ІІ Міжнародного літературного 

фестивалю у м. Одесі. 

175. Лісовський Б. «Діамантовий Дюк» у коростенця / Богдан 

Лісовський // Житомирщина. – 2016. – 18 жовт. – С. 6. 

Про перемогу письменника В. Васильчука із м. Коростеня (Житомирська 

обл.) у Міжнародному літературному конкурсі ім. Дюка де Рішельє – 2016  

(м. Одеса). 

176. Людкевич М. Щедра «Галицька осінь»: Польща і Україна – одним 

голосом / Марія Людкевич // Літ. Україна. – 2016. – 27 жовт. – С. 13. 



23 

Про учасників і культурно-мистецькі заходи ІІ Міжнародного 

літературного фестивалю-конкурсу молодих поетів «Галицька осінь» у м. 

Львові. 

177. Млин Є. «Городецький автограф» у 15-те зібрав літераторів / Євген 

Млин // Голос України. – 2016. – 27 жовт. – С. 14. 

Про хід та учасників XV Міжнародного літературно-мистецького свята 

«Городецький автограф» у с. Городець (Володимирецький р-н, Рівненська обл.). 

178. На ярмарок культур запрошують ужгородців : [ред. ст.] // Новини 

Закарпаття. – 2016. – 24 верес. – С. 2. 

Про відкриття ярмарку культур «United in diversity» в м. Ужгороді 

(Закарпатська обл.). 

179. Німецький культурний центр відкрили в Чинадійові [Мукачівський 

р-н, Закарпатська обл. : ред. ст.] // Новини Закарпаття. – 2016. – 20 верес. –  

С. 6. 

180. Покатілова В. На крок підступитися до Франка : українські і 

польські науковці вшановували пам’ять Каменяра [на конференції «Іван 

Франко і польська культура» у м. Києві] / Вікторія Покатілова // Україна 

молода. – 2016. – 20 жовт. – С. 12. 

181. Складні питання минулого потребують діалогу / влас. інформація // 

Голос України. – 2016. – 28 жовт. – С. 3. 

Про хід чергового засідання українсько-польського форуму істориків, 

організованого інститутами національної пам’яті України та Польщі,  

у м. Києві. 

182. Фещук Н. Жадан – у костелі, Андрухович – у синагозі / Наталія 

Фещук // Чернівці. – 2016. – 15 верес. – С. 10–11. 

Про хід та учасників VII Міжнародного поетичного фестивалю 

«Meridian Czernowitz» у м. Чернівцях.
1
 

183. Фещук Н. «Чернівчани є модниками, чого немає в Австрії» / 

Наталія Фещук // Чернівці. – 2016. – 29 верес. – С. 11. 

Про спільний культурно-мистецький проект університетів міст Інсбрука 

(Австрія) та Чернівців (Україна), проведений на базі Муніципальної бібліотеки 

ім. А. Добрянського (м. Чернівці). 

184. Чобіт Д. «Серце чистеє подай» / Дмитро Чобіт // Літ. Україна. – 

2016. – 13 жовт. – С. 4–5. 

Про учасників і хід XII Міжнародного українсько-польського літера- 

турно-мистецького форуму «Діалог двох культур – 2016» у м. Кременці 

(Тернопільська обл.). 

                                           
1
 Про програму фестивалю див. також: Чернівці. 2016. 8 верес. С. 11. 



24 

185. Юркова О. Рівненщина прагне відновити регіональне співробіт- 

ництво з Хорватією [зокрема в галузі культури] / Олександра Юркова // Голос 

України. – 2016. – 22 жовт. – С. 11. 

Про зустріч голови Рівненської ОДА О. Муляренка з Надзвичайним та 

Повноважним Послом Республіки Хорватія в Україні Т. Відошевічем. 

Див. № 36, 234, 351, 365. 

КУЛЬТУРНО-ПРОСВІТНИЦЬКА РОБОТА 

М Е Т О Д И  І  Ф О Р М И  К У Л Ь Т У Р Н О - П Р О С В І Т Н И Ц Ь К О Ї  Р О Б О Т И  

Народні свята й обряди 

186. Керечанин І. Традиційне весілля українців села Кушниця 

[Іршавський р-н] в контексті сімейної обрядовості Закарпаття (перша половина 

ХХ ст.) / Іванна Керечанин // Народознав. зошити. – 2016. – № 4. – С. 897–905. 

Див. № 344. 

Клубна робота 

187. Мельник В. Медвідка відзвітувала талантами / Вікторія Мельник // 

Вінниччина. – 2016. – 21 жовт. – С. 7. 

Про роботу колективу Медвідського сільського клубу (Вінницька обл.) та 

звітний концерт «Медвідка має таланти» у приміщенні клубу. 

Див. № 122. 

Організація дозвілля 

Див. № 308. 

САМОДІЯЛЬНА НАРОДНА ТВОРЧІСТЬ 

З А Г А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  

Див. № 148. 

Ф О Л Ь К Л О Р .  Ф О Л Ь К Л О Р Н І  К О Л Е К Т И В И  

188. Смирнова С. Таланти з села Фасова / Софія Смирнова // Культура і 

життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 16. 

Творчість колективів фольклорних автентичних ансамблів «Калина» та 

«Барвінок» та їх керівника О. Зайця із с. Фасова (Київська обл.). 

Див. № 191, 192, 194, 196, 197, 199, 209, 211. 

Персоналії фольклористів та етнографів 

Див. № 81. 

Т В О Р Ч І  З В І Т И ,  К О Н К У Р С И ,  Ф Е С Т И В А Л І ,  С В Я Т А  М И С Т Е Ц Т В  

189. Арсеньева Т. Стихия хит-параду не помеха! / Тина Арсеньева // Веч. 

Одесса. – 2016. – 20 окт. 



25 

Про учасників, хід і підсумки телевізійного фестивалю «Зірочка»  

у м. Одесі. 

190. Вертіль О. У Тростянці сільські аматори розкривали таланти / 

Олександр Вертіль // Уряд. кур’єр. – 2016. – 7 жовт. – С. 10. 

Проведення XXVI Всеукраїнського сільського фестивалю-конкурсу 

мистецтв "Боромля – 2016» у м. Тростянці (Сумська обл.).
1
 

191. Воронцов П. Козацьке свято / Павло Воронцов // Голос України. – 

2016. – 22 жовт. – С. 14. 

Про учасників та хід першого обласного відкритого фестивалю-конкурсу 

української культури та фольклору в смт Мілове (Луганська обл.). 

192. Голуб Т. Співай, народна душа… / Тетяна Голуб // Сумщина. – 

2016. – 3 листоп. – С. 8. 

Про учасників, хід і підсумки районного фестивалю-конкурсу хорового та 

вокального мистецтва «Співодари» у с. Сад (Сумська обл.). 

193. Занюк Л. «Торчин стає меккою хорового мистецтва» / Лариса 

Занюк // Волинь-нова. – 2016. – 4 жовт. – С. 7. 

Про учасників фестивалю «Осінні барви Торчина» у с. Торчин (Луцький  

р-н, Волинська обл.). 

194. Кацан О. Серце України затріпотіло від «Скарбів Київщини» / 

Ольга Кацан // Культура і життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 9. 

Про хід та учасників другого відбірного туру ІІ відкритого фестивалю 

народної творчості «Скарби Київщини» у Київському обл. центрі народної 

творчості та культурно-освітньої роботи. 

195. Киселева В. Волшебство и искусство оригами / Валентина Киселева // 

Веч. Одесса. – 2016. – 13 окт. 

Про учасників і підсумки обласного конкурсу «Мистецтво орігамі»  

в м. Одесі. 

196. Литвиненко О. Коровай миру й добробуту / Олександр Литвиненко // 

Культура і життя. – 2016. – 14 жовт. – С. 6. 

Про програму, учасників і хід фестивалю традиційної культури 

«Українське коровай-сузір’я» у м. Володимирі-Волинському (Волинська обл.). 

197. Мадзій І. Столиця красивих вишиванок і смачного борщу / Ірина 

Мадзій // Віл. життя плюс. – 2016. – 21 верес. – С. 6. 

Про учасників та хід ІХ фольклорно-мистецького фестивалю 

«Борщівська вишиванка» у м. Борщеві (Тернопільська обл.). 

198. Миколин Г. Пролунало чимало патріотичних пісень / Галина 

Миколин // Голос України. – 2016. – 18 жовт. – С. 9. 

                                           
1
 Див. також: Сумщина. 2016. 29 верес. С. 9. 



26 

VI Всеукраїнський фестиваль героїко-патріотичної пісні «Моя Україна – 

єдина країна» у м. Трускавці (Львівська обл.). 

199. Наумук С. «Ми підемо співати, навіть "якби нас прив’язали"» / 

Сергій Наумук // Волинь-нова. – 2016. – 29 верес. – С. 8. 

Про учасників і хід фестивалю фольклору «Поліський водограй»  

у с. Троянівка (Маневицький р-н, Волинська обл.). 

200. Павленко В. Конкурс, присвячений пам’яті вчителя / Віктор 

Павленко // Житомирщина. – 2016. – 28 жовт. – С. 7. 

Про учасників і підсумки ІІІ міжрайонного конкурсу-фестивалю 

учнівської творчості «Слово і пісня Валерія Лісовського» у с. Головки 

(Малинський р-н, Житомирська обл.). 

201. Прошѐл музыкальный фестиваль : [ред. ст.] // Донбасс. – 2016. –  

28 окт. – С. 3. 

Про учасників і підсумки регіонального фестивалю вокалістів «Мирно- 

градські зорі» у с. Мирноград (Донецька обл.). 

202. Тарасюк О. «Золота осінь нашого життя» / О. Тарасюк // Поділ. 

вісті. – 2016. – 13 жовт. 

Про організаторів та учасників фестивалю «Золота осінь нашого 

життя» у смт Меджибожі (Хмельницька обл.). 

203. Форум юних талантів : [інформація] // Сіл. вісті. – 2016. – 25 жовт. 

Про хід і підсумки Всеукраїнського фестивалю дитячо-юнацької 

творчості «Козацький шлях» у м. Черкасах. 

204. Фуга Л. «Собирался в яхт-клубе музыкальный народ…» / Людмила 

Фуга // Юж. правда. – 2016. – 10 сент. 

Про організаторів, учасників і хід фестивалю «Пісні старого яхт-клубу» 

у м. Миколаєві.
1
 

205. Христова Н. Две высшие награды конкурса «VIVAT-MARIN 2016» 

увезли наши вокалистки / Наталья Христова // Веч. Николаев. – 2016. – 20 авг. 

Про участь та перемогу вокалісток, учениць Миколаївського 

муніципального театру-студії естрадної пісні для дітей, юнацтва та молоді 

Д. Колісан та А. Зілінської у Всеукраїнському конкурсі «VIVAT-MARIN 2016»  

у м. Чорноморську (Одеська обл.). 

206. Шенкевич А. Им песня выжить в бою помогает / Александр 

Шенкевич // Веч. Николаев. – 2016. – 22 сент. 

Про організаторів, учасників і хід фестивалю «Пісні, народжені в АТО»  

у м. Миколаєві. 

                                           
1
 Див. також: Веч. Николаев. 2016. 8 сент. 



27 

207. Шип Ю. Оглядини талантів у Дубриничах / Юрій Шип // Новини 

Закарпаття. – 2016. – 27 верес. – С. 2. 

Про обласний фестиваль мистецтв «Перечинщина скликає таланти»  

у с. Дубриничі (Перечинський р-н, Закарпатська обл.). 

Див. № 45, 54, 63, 187. 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

Міжнародні фестивалі, конкурси, виставки 

208. Гусак І. Переможний «Весільний коровай» / Ірина Гусак // 

Демократ. Україна. – 2016. – 7 жовт. – С. 16. 

Про перемогу українського фільму «Весільний коровай» (автор  Д. Вовк) у 

ХІ Міжнародному фестивалі аматорського кіно «Кінокімерія» у м. Ска- 

довську (Херсонська обл.). 

209. Кавун М. Вінниччину представляла «Марічка» / Микола Кавун // 

Вінниччина. – 2016. – 12 жовт. – С. 7. 

Хід V Міжнародного фольклорного фестивалю етнографічних регіонів 

«Родослав» у м. Івано-Франківську. 

210. Островська Н. Танець – поема, в ній кожен рух – слово / Наталія 

Островська // Голос України. – 2016. – 5 жовт. – С. 16. 

Про участь української делегації музикантів і танцюристів у 

міжнародних фольклорних фестивалях, зокрема у Португалії, Іспанії та 

Франції. 

211. Причиненко К. Відкрили пам’ятник бульбі / Костянтин Причиненко // 

Голос України. – 2016. – 19 жовт. – С. 16. 

Про програму, гостей та учасників IV Міжнародного етнофестивалю 

«Гусарська бульба» у с. Гусарка (Більмацький р-н, Запорізька обл.). 

212. Христова Н. «Половецким пляскам» аплодировала Варна / Наталья 

Христова // Веч. Николаев. – 2016. – 1 сент. 

Про участь і відзнаку юних артистів Миколаївського театру танцю 

«Ритми планети» ім. В. Пака у Міжнародному дитячому фестивалі-конкурсі 

«Зіркова веселка» (м. Варна, Болгарія). 

213. Цимбалюк Є. Дві полячки впізнали в майстрині свою маму-

українку / Євген Цимбалюк // Голос України. – 2016. – 12 жовт. – С. 24. 

Про участь народних майстрів із м. Радивилова (Рівненська обл.) у 

міжнародному Ягелонському ярмарку (м. Люблін, Польща), зокрема 

презентацію книги «Історико-етнографічний атлас», що увібрала у себе 

калейдоскоп традиційного одягу Полісся. 

214. Яковенко О. За дитяче відео – дорослі призи / Ольга Яковенко // 

Культура і життя. – 2016. – 28 жовт. – С. 8. 



28 

Про учасників, хід і підсумки Міжнародного дитячого телевізійного 

фестивалю «Дитятко» у м. Харкові. 

ВИДИ І ЖАНРИ САМОДІЯЛЬНОЇ НАРОДНОЇ ТВОРЧОСТІ 

О Б Р А З О Т В О Р Ч А  С А М О Д І Я Л Ь Н І С Т Ь   

Т А  Н А Р О Д Н І  Х У Д О Ж Н І  П Р О М И С Л И  

215. Гриб А. Гуртуються вишнівчани / Антон Гриб // Віл. життя плюс. – 

2016. – 30 верес. 

Про творчість самодіяльних художників із смт Вишнівців (Збаразький  

р-н, Тернопільська обл.) та виставку їхніх робіт. 

216. Дмитренко Ж. Пленер у Круподеринцях / Жанна Дмитренко // 

Вінниччина. – 2016. – 19 жовт. – С. 7. 

Про учасників обласного пленеру народного малярства у с. Круподеринці 

(Погребищенський р-н, Вінницька обл.) та урочистості з нагоди його 

закриття. 

Див. № 195197, 200, 203, 209, 211, 213. 

Виставки 

217. Звуки… вишивки / сторінку підготувала І. Гусак // Демократ. 

Україна. – 2016. – 28 жовт. – С. 16. 

Виставка «Україна – мій дім» творів майстрині Т. Протчевої у Музеї 

вишивки «Glow art» (м. Київ). 

218. Золотнюк А. Юні художники творять на пленерах / Анна Золотнюк 

// Віл. життя плюс. – 2016. – 16 верес. 

Нотатки про виставку робіт учасників пленерів «Палітра святкового 

міста» та «Палітра збаразьких легенд» в Українському домі «Перемога»  

(м. Тернопіль). 

219. Чубата Д. Вовна як мистецький витвір / Дарія Чубата // Віл. життя 

плюс. – 2016. – 30 верес. 

Про виставку «Теплі акорди з Тетяною Охрицькою» у приміщенні 

Тернопільської міської бібліотеки № 4. 

Див. № 215. 

Персоналії народних майстрів і художників 

220. Дячук М. На полотні – душа тварини / Марина Дячук // Мист. грані. 

– 2016. – № 2. – С. 26–27. 

Творчий портрет самодіяльної художниці К. Бєлікової з м. Миколаєва. 

221. Рибіна Т. Хранитель національного духу / Тетяна Рибіна // Культура 

і життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 6. 

Творчий шлях самодіяльного художника М. Кузюри (1920–2009). 



29 

222. Чубата Д. Його ікони гріють душу / Дарія Чубата // Віл. життя 

плюс. – 2016. – 16 верес. 

Пам’яті майстра З. Нічика. 

М У З И Ч Н А  С А М О Д І Я Л Ь Н І С Т Ь  

223. Загребельна А. Бандитки беруть у полон / Альона Загребельна // 

Мист. грані. – 2016. – № 1. – С. 8–9. 

Про гурт «BAND’A» та його творчість. 

224. Зеленюк В. Дзвенять пісні, немов джерела… / Віктор Зеленюк // 

Вінниччина. – 2016. – 14 жовт. – С. 1, 7. 

Про історію створення і творчу діяльність чоловічого народного 

вокального ансамблю «Рівненські козаки». До 50-річчя від дня створення 

колективу. 

225. Разанова Ю. Пливе мелодія селом… / Юлія Разанова // Вінниччина. 

– 2016. – 5 жовт. – С. 1. 

Про діяльність і творчі досягнення шкільного духового оркестру із  

с. Гнатків (Томашпільський р-н, Вінницька обл.). 

226. Соболь В. «Сурми Полісся» військового гарту / Володимир Соболь 

// Житомирщина. – 2016. – 4 жовт. – С. 9. 

Творчість колективу естрадно-духового оркестру «Сурми Полісся» 

Житомирського міського палацу культури та його художнього керівника і 

диригента Р. Хом’яка. 

227. Сулима М. Свій голос / Марія Сулима // Україна молода. – 2016. – 

18 жовт. – С. 13. 

Презентація документального фільму «Свій голос» (режисер С. Масло- 

бойщиков) про дитячий хор «Щедрик» у кінотеатрі «Кінопанорама» (м. Київ), 

творчість і проблеми колективу.
1
 

Див. № 150, 156, 164, 187194, 196207, 210, 211.  

Персоналії самодіяльних співаків, виконавців і композиторів 

228. Бойкова В. Сестри Бойкови: до та після Дитячого Євробачення / 

Василиса Бойкова, Ніна Бойкова ; [розмовляла] С. Патра // Мист. грані. – 2016. 

– № 1. – С. 13–17. 

Сестри-співачки про творчі досягнення. 

229. Гурульова Я. Яна Гурульова, Львівський хор та Руслана Лижичко / 

Яна Гурульова ; [інтерв’ю вела] А. Загребельна // Мист. грані. – 2016. – № 1. –  

С. 6–7. 

                                           
1
 Див. також: День. 2016. 13–14 жовт. С. 2. 



30 

Юна співачка про участь у проекті «Битва хорів» у складі Львівського 

хору під керівництвом н.а. України Р. Лижичко. 

230. Добривечер А. Посмішки від «Double Smile» / Анастасія 

Добривечер, Софія Добривечер ; [розмовляли] С. Патра, А. Загребельна // Мист. 

грані. – 2016. – № 1. – С. 10–12. 

Юні учасниці вокального дуету «Double Smile» (м. Київ) про свою 

творчість. 

231. Керівник, вчитель, музикант : [ред. ст.] // Житомирщина. – 2016. – 

11 жовт. – С. 9. 

Про самодіяльного музиканта, директора Чоповицького навчально-

виховного комплексу (Житомирська обл.) В. Перегуду. 

232. Лісовський Б. Їх подружила пісня / Богдан Лісовський // 

Житомирщина. – 2016. – 7 жовт. – С. 7. 

Творчий портрет солісток народного аматорського вокально-

інструментального ансамблю «Джерела» із с. Снігури (на базі Житоми- 

рського районного БК) Т. Ярощук та О. Колесник. 

233. Мартич К. Творити наосліп / Катерина Мартич // Україна молода. – 

2016. – 18 жовт. – С. 13. 

Творчий портрет самодіяльного поета, співака з вадами зору  

О. Скрипаченка з м. Вінниці. 

Т Е А Т Р А Л Ь Н А  С А М О Д І Я Л Ь Н І С Т Ь  

234. Бодю Д. Тут співають навіть миші / Дарина Бодю // Культура і 

життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 9. 

Показ мюзиклу для дітей та дорослих «Багато галасу з нічого» дитячої 

музично-театральної студії «ОКей!» (м. Київ) на дитячому театральному 

майданчику Міжнародного фестивалю сучасного мистецтва «ГогольFest»  

(м. Київ). 

235. Костишин Л. Театр у… в’язничній камері / Ліля Костишин // Віл. 

життя плюс. – 2016. – 21 верес. – С. 7. 

Про творчість колективу та проблеми з приміщенням народного 

аматорського драматичного театру-студії «Сузір’я» (м. Тернопіль). 

Див. № 203. 

Х О Р Е О Г Р А Ф І Ч Н А  С А М О Д І Я Л Ь Н І С Т Ь  

236. Орлова Л. Сучасний спектакль від «Mihwar» / Леся Орлова // Нове 

життя. – 2016. – 23 верес. 

Танцювальний спектакль «Tectum» творчого колективу «Mihwar Dans 

Studio» на сцені МКЦ «Прометей» (м. Бровари, Київська обл.). Хореографи – 

Абдул Рахім Халеда та Марьям Аль-Хасан (Сирія). 

Див. № 189, 190, 194, 203, 210, 212. 



31 

С А М О Д І Я Л Ь Н А  Е С Т Р А Д А .  С А М О Д І Я Л Ь Н И Й  Ц И Р К  

Див. № 200. 

Ф О Т О - ,  К І Н О А М А Т О Р С Т В О  

Див. № 208, 214. 

БІБЛІОТЕЧНА СПРАВА. БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВО.  

КНИГОВИДАВНИЧА СПРАВА. АРХІВНА СПРАВА 

З А Г А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  

237. Арсеньева Т. «Они живут здесь!» / Тина Арсеньева // Веч. Одесса. – 

2016. – 4 окт. 

Огляд культурно-мистецьких заходів у бібліотеках м. Одеси з нагоди 

Всеукраїнського дня бібліотек, зокрема проведення ХХ обласного фестивалю 

української книги в Одеській ОУНБ ім. М. Грушевського. 

238. Башун О. «Все про Європу в бібліотеках»: проект Української 

бібліотечної асоціації / Олена Башун // Бібл. форум: історія, теорія і практика. – 

2016. – № 3. – С. 51–55. 

239. Безсмертна Л. Трилогія самоідентифікації / Лариса Безсмертна // 

Культура і життя. – 2016. – 28 жовт. – С. 9. 

Зокрема, про презентацію роману І. Роздобудько «Тут і тепер» у 

книгарні «Є» (м. Київ). 

240–241. Березюк Н. «… С точки зрения библиографии В. П. Бузескул как 

был, так и остался непревзойденным» / Ніна Березюк // Бібл. форум: історія, 

теорія і практика. – 2016. – № 3. – С. 38–40. 

Про бібліографічну діяльність видатного історика, професора 

Харківського університету В. Бузескула (1858–1931). 

242. Буряк С. Поточна статистика книговидання: перше півріччя 2016 

року / Світлана Буряк // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 7. – С. 3–9. 

243. Гостинна Д. Бібліотека розвивається / Д. Гостинна // Поділ. вісті. – 

2016. – 4 жовт. 

Про учасників VIII обласного форуму бібліотекарів Хмельницької обл. 

«Бібліотека – сучасна, креативна, твоя!», в рамках якого відбулась виставка-

ярмарок «Впровадження кращих інновацій у роботі бібліотеки» у приміщенні 

Хмельницької ОУНБ. 

244. Дроздовський Д. Із забуття – з любов’ю / Дмитро Дроздовський // 

День. – 2016. – 27 жовт. – С. 7. 

Про презентацію книги американської письменниці українського 

походження І. Коваль «Незаземлені» у книгарні «Є» (м. Київ). 



32 

245. Кабінет Міністрів України схвалив Стратегію розвитку бібліотечної 

справи в Україні до 2025 року : [інформація] // Бібліосвіт. – 2016. – № 1. –  

С. 18–19. 

246. Красій М. Програма Всеукраїнського соціологічного дослідження 

«Молодіжна бібліотека: популярність, репутація, бренд» / Максим Красій // 

Бібліосвіт. – 2016. – № 1. – С. 56–60. 

247. Кураса Е. «Капля мѐда»: праздник двух культур / Елена Кураса // 

Веч. Николаев. – 2016. – 27 авг. 

Презентація у м. Миколаєві збірки балад О. Туманяна «Крапля меду»  

у перекладі Н. Ткаченко, поетеси, директора Миколаївської обл. бібліотеки для 

юнацтва. 

248. Логанов Є. Книжкова толока догодила і дорослим, і малечі / Євген 

Логанов // Уряд. кур’єр. – 2016. – 26 жовт. – С. 24. 

Книжкова толока-ярмарок і літературний фестиваль у м. Запоріжжі. 

249. Логанов Є. Про 25 подвигів розповість книжка / Євген Логанов // 

Уряд. кур’єр. – 2016. – 28 жовт. – С. 16. 

Презентація книги В. Михайлової «З Україною в серці» у м. Запоріжжі. 

250. Лук’янчук Г. «Києво-Печерська Лавра у політико-правовій моделі 

Гетьманату» / Георгій Лук’янчук // Культура і життя. – 2016. – 14 жовт. – С. 5. 

Про презентацію монографії В. Омельчука «Києво-Печерська лавра у 

політико-правовій моделі Гетьманату за правління Кирила Розумовського» 

(вид-во «Золоті ворота») у м. Києві. 

251. Мельник В. Виділили гроші на нові книги / Вікторія Мельник // 

Вінниччина. – 2016. – 5 жовт. – С. 7. 

Про хід IV обласного бібліотечного форуму «Бібліотеки Вінниччини  

в умовах сьогодення» у Вінницькій ОУНБ ім. К. Тімірязєва. 

252. Опришко Т. С. Українська літературно-художня періодика в УСРР 

(1921–1934 рр.): бібліотечно-бібліографічна реконструкція, напрями розвитку, 

специфіка функціонування : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. наук 

із соціальних комунікацій : спец. 27.00.03 «Книгознавство, бібліотекознавство, 

бібліографознавство» / Т. С. Опришко ; НАН України, Нац. б-ка України  

ім. В. І. Вернадського. – Київ, 2015. – 20 с. 

У комплексному дослідженні розкрито функціонування української 

літературно-художньої періодики у 1921–1934 рр.; простежено історію 

розвитку бібліографічних досліджень у цій галузі, виокремлено їх основні 

періоди та етапи; здійснено бібліометричний аналіз сучасного стану. 

253. Пагутяк Г. Як живеться без книгарень / Галина Пагутяк // Сл. 

Просвіти. – 2016. – 6–12 жовт. – С. 3. 

Порушується проблема відсутності або недостатньої кількості 

книгарень у маленьких містах України. 



33 

254. Пастушенко О. В. Бібліотека як комунікаційна установа в інфор- 

маційному просторі та розвиток функцій ресурсної бази науки / О. В. Пасту- 

шенко // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. – 2016. – № 1. – 

С. 16–24. 

255. Півтисячі крайових книгозбірень [Закарпатської обл.] відзначили 

Всеукраїнський день бібліотек : [ред. ст.] // Новини Закарпаття. – 2016. – 4 

жовт. – С. 8. 

256. Плиса Г. Ефективне застосування стандартів – запорука якості 

видань / Галина Плиса // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 7. – С. 9–15. 

Аналізується оформлення книжкових видань відповідно до стандартів. 

257. Поляков В. Звітність видавців про випуск видавничої продукції як 

важливий інструмент контролю за доставлянням обов’язкового примірника / 

Віталій Поляков, Тетяна Жигун // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 9. – С. 9–11. 

258. Прохорова Г. Бібліотечний краудсорсинг: традиції чи інновації? / 

Ганна Прохорова // Бібл. форум: історія, теорія і практика. – 2016. – № 3. –  

С. 6–8. 

Розглядається поняття «краудсорсинг», можливість і доцільність його 

застосування в бібліотечній сфері, а також досвід Харківської держ. наукової 

бібліотеки ім. В.  Короленка у цьому напрямі. 

259. Семенчук А. «Ракета» на космодромі / Анастасія Семенчук // 

Україна молода. – 2016. – 6 жовт. – С. 12. 

Про основні напрями діяльності новоствореного Українського інституту 

книги (м. Київ). 

260. Сенченко М. Книга як засіб покращання іміджу України в умовах 

інформаційних війн / Микола Сенченко // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 9. – 

С. 3–8. 

261. Сєдих В. Невідомий А. Ашукін: сторінки з історії бібліотек та 

бібліотечної освіти / Віктор Сєдих // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 9. –  

С. 44–48. 

До 125-річчя від дня народження бібліотекознавця А. Ашукіна (1892–

1964). 

262. Слабошпицький М. Сегмент колективної пам’яті: у видавництві 

«Ярославів Вал» [м. Київ] вийшла друга книга «Спогадів» Дмитра Павличка / 

Михайло Слабошпицький // Сл. Просвіти. – 2016. – 20–26 жовт. – С. 10. 

263.  Соколов В. Ю. Бібліотеки та читальні комітетів піклування про 

народну тверезість в Україні наприкінці ХІХ – на початку ХХ століття / В. Ю. 

Соколов // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. – 2016. –  

№ 2. – С. 21–37. 

264. Соколов В. Ю. Перший Всеукраїнський з’їзд бібліотечних 

робітників (1926) та його значення в розвитку бібліотечної справи в Україні  



34 

/ В. Ю. Соколов // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. – 

2016. – № 1. – С. 30–41. 

265. Соколов Ю. Розвиток оправи та палітурного мистецтва в Україні: 

традиції та сучасність (європейський контекст) / Юрій Соколов // Бібл. форум: 

історія, теорія і практика. – 2016. – № 3. – С. 26–35. 

266. Стельмашевська О. Українські цінності і молоток / Ольга 

Стельмашевська // Дзеркало тижня. – 2016. – 15–21 жовт. – С. 14. 

Про зростання інтересу до книжки як об’єкта колекціонування в Україні, 

а також проведення перших букіністичних аукціонів. 

267. Черняк І. Основні напрями наукових досліджень [ученого, 

педагога] О. Сокальського [в галузі бібліотекознавства] / Ірина Черняк // Вісн. 

Книжк. палати. – 2016. – № 8. – С. 47–49. 

 Див. № 34, 49, 97, 105, 106, 120, 141, 143, 146, 151154, 159, 161, 336,370. 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

268. Бессараб А. Соціально-комунікаційні технології формування 

інтересу до української книги за кордоном / Анастасія Бессараб // Вісн. Книжк. 

палати. – 2016. – № 9. – С. 11–14. 

269. Борисова Т. Наукова комунікація в цифрову епоху / Тетяна 

Борисова, Світлана Чуканова // Бібл. форум: історія, теорія і практика. – 2016. – 

№ 3. – С. 22–25. 

Звіт про IV Міжнародну науково-практичну конференцію «Наукова 

комунікація в цифрову епоху» в Науковій бібліотеці НаУКМА (м. Київ). 

270. Денель Я. Яцек Денель: «У Польщі автор отримує гроші за те, що 

його книжки читають у бібліотеках» / Яцек Денель ; розмовляла В. Шурин // 

Високий Замок. – 2016. – 13–19 жовт. – С. 18. 

Польський письменник, перекладач, художник про літературні 

фестивалі, проблему читання, популярність української книги у Польщі та 

українське коріння свого роду. 

271. Микитин Т. Книжкові виставки-ярмарки у контексті міжнародного 

культурного обміну / Т. Микитин // Україна ХХ століття: культура, ідеологія, 

політика : зб. ст. / НАН України, Ін-т історії України ; [редкол.: В. Даниленко 

(відп. ред.) та ін.]. – Київ, 2015. – Вип. 20. – С. 166–173. 

272. Професійний візит до бібліотек Литви / інформація з сайту УБА // 

Бібл. форум: історія, теорія і практика. – 2016. – № 3. – С. 59. 

Про професійно-освітню поїздку делегації українських бібліотекарів до 

Литви. 

272а. Семенченко М. Українські книжки – знову серед найкращих : до 

престижного каталогу дитячих видань «Білі круки – 2016» потрапили повість 

для підлітків [О. Лущевської «Вітер з-під сонця» вид-ва «Фонтан казок»] та 



35 

нон-фікшн для малят [К. Міхаліциної «Хто росте в парку» від «Видавництва 

Старого Лева»] / Марія Семенченко // День. – 2016. – 19 жовт. – С. 12. 

Див. № 238. 

Міжнародний книжковий «Форум видавців у Львові» 

273. Костишин Л. Форум видавців – свято універсальне : [враження від 

форуму] / Ліля Костишин // Віл. життя плюс. – 2016. – 23 верес. 

274. Подольська І. Павло-Роберт Магочій: «На Закарпатті ніколи не було 

єврейських погромів…» / Іванна Подольська // Високий Замок. – 2016. –  

11 жовт. – С. 8. 

Про презентацію книги «Євреї та українці: тисячоліття співіснування» в 

рамках форуму. 

275. Фещук Н. Чернівчани на Форумі видавців у Львові / Наталія Фещук // 

Чернівці. – 2016. – 22 верес. – С. 11. 

276. Шутко М. Що таке львівський форум видавців і чим його 

«закусують»? : [нотатки про форум] / Маріанна Шутко // Новини Закарпаття. – 

2016. – 20 верес. – С. 8. 

Міжнародний книжковий ярмарок у м. Франкфурті-на-Майні 

(Німеччина). Участь України 

277–278. Книжкова дипломатія / влас. інформація // Голос України. – 

2016. – 22 жовт. – С. 15. 

Про представлення міністром культури України Є. Нищуком 

Національного стенду України на ярмарку. 

279. Україна на Франкфуртському книжковому ярмарку / прес-служба 

Мінкультури // Культура і життя. – 2016. – 28 жовт. – С. 3. 

Огляд видань Національного стенду України на ярмарку. 

280. Україна – серед фаворитів Франкфуртського ярмарку / підготував  

Р. Гривінський // День. – 2016. – 28–29 жовт. – С. 31. 

281. Чабаненко А. Украинские книги – самые лучшие в мире / 

Александра Чабаненко // Сегодня. – 2016. – 24 окт. – С. 5. 

Про отримання українськими видавцями нагород на ярмарку та стан 

книговидавничої справи в Україні. 

Робота бібліотек інших країн 

282. Лямець А. Модулі комплектування фондів у складі 

автоматизованих систем арабських бібліотек : [досвід роботи] / Артем Лямець // 

Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 7. – С. 31–36. 



36 

М Е Р Е Ж А  Т А  Т И П И  Б І Б Л І О Т Е К  

Національні бібліотеки 

283. Букет Є. Щоденники Соловецьких прощ / Євген Букет // Культура і 

життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 4. 

Презентація книги «Соловецька печаль України» (упорядник С. Чорна)  

у Нац. історичній бібліотеці України (м. Київ). 

284. Вергунов В. Проблемно-краєзнавчий аспект у віковій діяльності 

Національної наукової сільськогосподарської бібліотеки Національної академії 

наук України (до 15-річчя Інституту історії аграрної науки, освіти та техніки 

ННСГБ НААН) / Віктор Вергунов // Краєзнавство. – 2016. – № 1/2. – С. 257–271. 

285. Кириленко О. Г. Наукові та прикладні завдання у діяльності з 

охорони інтелектуальної власності Національної бібліотеки України імені  

В. І. Вернадського [м. Київ] / О. Г. Кириленко // Бібліотекознавство. Докумен- 

тознавство. Інформологія. – 2016. – № 2. – С. 52–57. 

286. Лановець Д. Виховати націю / Діана Лановець // Україна молода. – 

2016. – 4 жовт. – С. 13. 

Про урочисті заходи в Нац. парламентській бібліотеці України (м. Київ) 

до Всеукраїнського дня бібліотек. 

Див. № 329. 

Наукові бібліотеки 

287. Здановська В. Бібліотеки наукових установ НАН України: сучасні 

тенденції та завдання розвитку / Валентина Здановська // Бібл. вісник. – 2016. – 

№ 3. – С. 51–52. 

Див. № 145, 258, 285, 329. 

Обласні універсальні наукові бібліотеки 

288. Вертіль О. Хрестоматії від сумських письменників / Олександр 

Вертіль // Уряд. кур’єр. – 2016. – 11 жовт. – С. 16. 

Про презентацію хрестоматії «Письменники Сумщини» (вид-во «Мрія», 

м. Суми) у Сумській ОУНБ. 

289. Володина Л. Храм краеведения восстановлен / Л. Володина // Юж. 

правда. – 2016. – 30 авг. 

Урочистості з нагоди відкриття після капітального ремонту відділу 

документів і наукових розвідок із питань краєзнавства в Миколаївській ОУНБ 

ім. О. Гмирьова. 

290. Івашко О. Усі «Миттєвості війни» – в одній книжці / Олена Івашко // 

Уряд. кур’єр. – 2016. – 25 жовт. – С. 16. 

Про презентацію книги «Миттєвості війни» у Миколаївській ОУНБ  

ім. О. Гмирьова. 



37 

291. Каганова І. До 180-річчя [письменника, перекладача, видавця, 

педагога] Олександра Кониського : [про проведення круглого столу клубу 

«Краєзнавець» на базі Чернігівської ОУНБ ім. В. Короленка з нагоди ювілею]  

/ Ірина Каганова // Літ. Україна. – 2016. – 13 жовт. – С. 3. 

292. Люблянська О. Бібліотека як міст культурної інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб у місцеві громади / Олена Люблянська // Бібл. форум: історія, 

теорія і практика. – 2016. – № 3. – С. 2–5. 

Про учасників і заходи проекту «Бібліотека як міст культурної 

інтеграції внутрішньо переміщених осіб у місцеві громади», що реалізовувався 

Житомирською ОУНБ ім. Олега Ольжича і Житомирською обл. молодіжною 

громадською організацією «Паритет» у бібліотеках області. 

293. Олейников Ю. Наша дума, наша песня… / Юрий Олейников // Юж. 

правда. – 2016. – 30 авг. 

Нотатки про вечір, присвячений творчості українських кобзарів і 

лірників, у відділі мистецтв Миколаївської ОУНБ ім. О. Гмирьова. 

294. Сегеда Ю. Петро Ющенко презентував проект про видатних 

українців / Юрій Сегеда // Вінниччина. – 2016. – 12 жовт. – С. 9. 

Про презентацію культурно-просвітницького проекту «Українці у світі» 

у Вінницькій ОУНБ ім. К. Тімірязєва. 

295. Сегеда Ю. Перша книга зрілого поета : презентація збірки поезій 

Юрія Хмелевського «Ключі до вічності» відбулась в [Вінницькій] обласній 

бібліотеці імені К. Тімірязєва / Юрій Сегеда // Вінниччина. – 2016. – 19 жовт. –  

С. 9. 

296. Скрипка К. Книга пам’яті селища Радуль / К. Скрипка, І. Каганова // 

Культура і життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 2. 

Презентація видання «Книга пам’яті селища Радуль Ріпкинського району 

Чернігівської області» (автор-упорядник О. Асадчев) у Чернігівській ОУНБ     

ім. В. Короленка. 

297. Соболевська С. «Хепі-енд ніхто не скасовував» / Світлана 

Соболевська // Житомирщина. – 2016. – 11 жовт. – С. 11. 

Презентація історичного роману Д. і В. Капранових «Забудь-річка»           

у Житомирській ОУНБ ім. Олега Ольжича. 

Див. № 237, 243, 251, 326, 334, 337. 

П У Б Л І Ч Н І  Б І Б Л І О Т Е К И .   

Ц Е Н Т Р А Л І З О В А Н І  Б І Б Л І О Т Е Ч Н І  С И С Т Е М И  

298. Керівництво ІФЛА щодо роботи публічних бібліотек (фрагменти) // 

Бібліосвіт. – 2016. – № 1. – С. 6–17. 

Міські бібліотеки 

299. Лобода Г. Волонтер – це стан душі / Ганна Лобода // Бібліосвіт. – 

2016. – № 1. – С. 72–74. 



38 

Про годину патріотичного виховання, присвячену учасникам волонтерсь-

кого руху, у Бахмацькій міській бібліотеці ім. І. Франка (Чернігівська обл.). 

300. Наконечна Л. Занедбаний дворик [Центральної міської бібліотеки  

м. Тернополя] студенти [відділення дизайну Кооперативного торговельно-

економічного коледжу і Вищого професійного училища технологій та дизайну] 

перетворили на арт-хол / Людмила Наконечна // Голос України. – 2016. –  

6 жовт. – С. 21. 

Про відкриття арт-холу та інші заходи в рамках фестивалю 

«Бібліофест». 

301. Платаш Д. «Всі українці мають триматися ціло…» / Дарія Платаш // 

Чернівці. – 2016. – 22 верес. – С. 4. 

Заходи у Чернівецькій муніципальній бібліотеці ім. А. Добрянського  

до 150-річчя від дня народження історика, публіциста, громадського діяча  

М. Грушевського. 

302. Яковенко Ю. Заповнюючи сторінки літературної біографії міста… / 

Юлія Яковенко, Ольга Подтинна // Бібл. форум: історія, теорія і практика. – 

2016. – № 3. – С. 48–50. 

Про історію створення, діяльність та святкування 20-річчя 

Маріупольського міського літературного музею при Центральній міській 

бібліотеці ім. В.  Короленка м. Маріуполя (Донецька обл.). 

Див. № 183, 219. 

Районні бібліотеки 

303. Комісаренко О. Віршами Кобзаря агітували більше читати / Олена 

Комісаренко // Голос України. – 2016. – 6 жовт. – С. 6. 

Про хід та учасників флешмобу «Читай! Формат не має значення», 

організованого працівниками Новоукраїнської центральної районної бібліотеки 

(Кіровоградська обл.) та школярами міста. 

304. Соболевська С. Єднає книгозбірня / Світлана Соболевська // 

Житомирщина. – 2016. – 4 жовт. – С. 7. 

Про роботу Житомирської центральної районної бібліотеки. 

Див. № 54, 58, 62, 77, 332. 

Сільські бібліотеки 

305. Бачинський Я. Господиня сільської книгозбірні / Ярослав 

Бачинський // Віл. життя плюс. – 2016. – 30 верес. 

Про роботу бібліотеки у с. Дичків (Тернопільська обл.) та її завідувача  

К. Гаврилишин. 

Бібліотеки для дітей та юнацтва 

306. Гинжул И. Библиохаб: мурал и релакс / Ирина Гинжул // Сегодня. – 

2016. – 24 окт. – С. 17. 



39 

Про модернізацію Центральної міської бібліотеки для дітей  

ім. Т. Шевченка м. Києва та роботу міської влади над перетворенням 

бібліотек у громадсько-культурні центри. 

307. Данилова Л. Незламні! Нескорені! Справжні! / Лариса Данилова // 

Культура і життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 2. 

Проведення патріотичної години-діалогу «Земле моя українська, ми 

солдати і захисники твої!» за участю ветеранів АТО, військових Збройних сил 

України та волонтерів у Запорізькій обл. бібліотеці для дітей «Юний читач». 

308. «Казковий трамвайчик» запрошує на осінні читання : [ред. ст.] // 

Хрещатик. – 2016. – 28 жовт. – С. 16. 

Про програму дитячого дозвілля «Казковий трамвайчик» від Нац. 

бібліотеки України для дітей (м. Київ) та КП «Київпастранс». 

309. Кирилюк А. Плідна співпраця – запорука успіху / А. Кирилюк // 

Бібліосвіт. – 2016. – № 1. – С. 26–31. 

Про інноваційні комплексні програми, спрямовані на потреби читачів,  

у Житомирській обл. бібліотеці для юнацтва. 

310. Кліменко Н. Потенціал соціокультурної діяльності Київської 

обласної бібліотеки для юнацтва / Наталія Кліменко // Бібліосвіт. – 2016. – № 1. – 

С. 41–44. 

311. Красій М. Ставлення молоді до участі у волонтерській діяльності. 

(Результати Всеукраїнського соціологічного дослідження [проведеного Держ. 

бібліотекою України для юнацтва та обласними бібліотеками для юнацтва]  

/ Максим Красій // Бібліосвіт. – 2016. – № 1. – С. 45–55. 

312. Маліш П. Амулет бійця фентезі / Петро Маліш // Поділ. вісті. – 

2016. – 11 жовт. 

Презентація книги О. Радушинської «…Коли сонце було стозрячим. 

Амулет волхва» у приміщенні Хмельницької обл. бібліотеки для дітей ім.  

Т. Г. Шевченка. 

313. Ольшанська О. Запорізька обласна бібліотека для юнацтва 

«відкопує» таланти / Олена Ольшанська // Бібліосвіт. – 2016. – № 1. – С. 64–67. 

Про започаткування та проведення літературних проектів у Запорізькій 

обл. бібліотеці для юнацтва. 

314. Пустовгар О. Видали книгу про Мазепу / Олег Пустовгар // Сл. 

Просвіти. – 2016. – 20–26 жовт. – С. 7. 

Нотатки про презентацію історичного роману Л. Полтави «1709»  

у Полтавській обл. бібліотеці для юнацтва ім. Олеся Гончара. 

315. Світла Г. Подорож у казку / Ганна Світла // Житомирщина. – 2016. – 

28 жовт. – С. 6. 

Нотатки про презентацію книги-казки С. Соболевської «Пригоди равлика 

Павлика та його друзів» у Житомирській обл. бібліотеці для дітей. 



40 

316. Федоренко О. Різними шляхами до єдиної мети / Олена Федоренко // 

Бібліосвіт. – 2016. – № 1. – С. 20–25. 

Про проекти Черкаської обл. бібліотеки для юнацтва ім. В. Симо- 

ненка, спрямовані на просування книги та читання в молодіжному середовищі. 

317. Шлапак Т. Діяльність ДБУ [Держ. бібліотеки України] для юнацтва 

[м. Київ] на допомогу формуванню мовної культури молоді / Тетяна Шлапак // 

Бібліосвіт. – 2016. – № 1. – С. 32–40. 

318. Шурин В. У бібліотеці не лише книжки, а й спорт-арена та ІТ-плац : 

замість абонементного і читального залів – book-локація та інтелект-портал. 

Загалом – вісім зон для інтелектуального, фізичного розвитку та дозвілля / 

Валентина Шурин // Високий Замок. – 2016. – 30 верес.–2 жовт. –  

С. 3. 

Про відкриття після капітального ремонту дитячої бібліотеки-філії  

№ 42 Львівської ЦБС для дітей та її нові можливості. 

Див. № 26, 160, 246, 247. 

Інші види бібліотек 

319. Довгань А. В. Роль и место общения в работе вузовской библиотеки 

образовательного учреждения сферы культуры: постановка проблемы /  

А. В. Довгань, А. В. Скабодина // Бібліотекознавство. Документознавство. 

Інформологія. – 2016. – № 2. – С. 8–14. 

320. Кордонська А. Тиждень бібліотеки у [Могилів-Подільському 

технолого-економічному] коледжі [Вінницького НАУ] / Альона Кордонська // 

Вінниччина. – 2016. – 5 жовт. – С. 4. 

321. Кривешко Т. Англомовний студент: організація роботи Наукової 

бібліотеки Вінницького національного медичного університету імені  

М. І. Пирогова / Тетяна Кривешко, Майя Мельник // Бібл. форум: історія, теорія 

і практика. – 2016. – № 3. – С. 9–10. 

Висвітлюється досвід роботи Наукової бібліотеки Вінницького нац. 

медичного університету ім. М. Пирогова з англомовними іноземними сту- 

дентами, окреслено механізми збереження фондів та шляхи боротьби з 

читацькою заборгованістю. 

322. Лозан С. Англійська мова в контексті роботи бібліотеки / Світлана 

Лозан // Бібл. форум: історія, теорія і практика. – 2016. – № 3. – С. 15–16. 

Представлено досвід роботи з активізації вивчення англійської мови 

бібліотекарями бібліотеки Вінницького нац. медичного університету              

ім. М.  Пирогова. 

323. Назаровець М. Служба інформаційного моніторингу як 

структурний підрозділ сучасної академічної бібліотеки / Марина Назаровець // 

Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 8. – С. 24–26. 



41 

Про створення, перспективи розвитку та діяльність Служби 

інформаційного моніторингу у складі Наукової бібліотеки ім. М. Максимовича 

Київського нац. університету ім. Т. Шевченка. 

324. Науменко О. Провідники духовних скарбів / Ольга Науменко // Сл. 

Просвіти. – 2016. – 20–26 жовт. – С. 7. 

Про роботу бібліотеки Переяслав-Хмельницького держ. педагогічного 

університету ім. Г. Сковороди (Київська обл.). 

325. Орищенко І. Створення та початковий період діяльності Науково-

педагогічної бібліотеки Українського науково-дослідного інституту педагогіки 

(1926–1930 рр.) / Ірина Орищенко // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 7. –  

С. 41–43. 

Див. № 28, 147, 269, 327, 330, 331.  

О С Н О В Н І  Н А П Р Я М И  Д І Я Л Ь Н О С Т І  Б І Б Л І О Т Е К  

Організація обслуговування користувачів 

326. Трачук Л. Клієнтоорієнтована парадигма розвитку обласних 

універсальних наукових бібліотек / Людмила Трачук // Бібл. вісник. – 2016. –  

№ 3. – С. 10–17. 

Про нову концепцію діяльності бібліотек, спрямовану на вдосконалення 

обслуговування читачів. 

Див. № 309, 310. 

Бібліотечні фонди, їх обробка та збереження 

327. Заліток Л. Колекція «Фонд В. О. Сухомлинського» [Держ. науково-

педагогічної бібліотеки України ім. В. Сухомлинського, м. Київ] – складник 

національного науково-інформаційного простору / Людмила Заліток // Бібл. 

вісник. – 2016. – № 3. – С. 29–33. 

328. Орлик О. Релігійні періодичні (продовжувані) видання ХХ ст. 

(1917–1990 рр.) у фонді Державного архіву друку Книжкової палати України / 

Олена Орлик // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 9. – С. 41–44. 

329. Шаповал А. Наукова спадщина [історика, літературознавця, 

зоолога, письменника] С. Я. Парамонова у фондах Національної бібліотеки 

України імені В. І. Вернадського [м. Київ] / Андрій Шаповал // Бібл. вісник. – 

2016. – № 3. – С. 33–39. 

Див. № 72, 282. 

Автоматизація бібліотечно-бібліографічних процесів.  

Інтернет-технології в бібліотеках 

330. Кривоносова О. Роль соціокультурної діяльності ДНПБ [Держ. 

наук.-педагогічної бібліотеки] України ім. В. О. Сухомлинського [м. Київ] у 

популяризації власних галузевих ресурсів серед студентської молоді / Олена 

Кривоносова // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 8. – С. 30–32. 



42 

331. Лех Г. Електронні бібліографічні ресурси шкільної бібліотеки : 

[створення та використання] / Галина Лех, Галина Швецова-Водка // Вісн. 

Книжк. палати. – 2016. – № 7. – С. 28–30. 

332. Особова О. На Луганщині комп’ютеризують бібліотеки [зокрема 

Біловодську районну бібліотеку] / Олена Особова // Уряд. кур’єр. – 2016. –  

22 жовт. – С. 8. 

333. Петрова М. В. Процесний підхід до розробки концептуальної моделі 

управління формуванням електронних ресурсів бібліотеки / М. В. Петрова // 

Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. – 2016. –  

№ 2. – С. 65–71. 

334. Промська О. Сайт пам’яті загиблих рівнян / Олександра Промська // 

Культура і життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 4. 

Про сайт «Революція гідності. Війна. Рівненщина» (http://memory.rv.ua), 

створений Рівненською ОУНБ. 

335. Роль бібліотек як соціальних інститутів в інформаційному 

забезпеченні e-Science / Антоній Ржеуський, Наталія Веретеннікова, Остап 

Малиновський, Наталія Кунанець // Бібл. вісник. – 2016. – № 3. – С. 3–9. 

336. Сафонова Т. Застосування соціально-інформаційних технологій 

управління в бібліотеках [України] / Тетяна Сафонова // Бібл. вісник. – 2016. –  

№ 3. – С. 23–28. 

337. Трачук Л. Ф. Нормативно-правове обґрунтування процесу 

формування електронних бібліотек в обласних універсальних наукових 

бібліотеках України / Л. Ф. Трачук // Бібліотекознавство. Документознавство. 

Інформологія. – 2016. – № 1. – С. 6–15. 

Б І Б Л І О Г Р А Ф І Я .  Б І Б Л І О Г Р А Ф О З Н А В С Т В О  

338. Грудініна Н. Бібліографічне оформлення наукових праць : [правила 

та особливості застосування] / Наталія Грудініна // Бібл. вісник. – 2016. – № 3. – 

С. 47–50. 

339. Кушнаренко Н. Бібліографічні покажчики як засіб формування 

позитивного іміджу освітньо-наукового закладу / Наталя Кушнаренко, Світлана 

Євсеєнко // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 9. – С. 48–52. 

Див. № 163, 240, 252, 331. 

МУЗЕЙНА СПРАВА. МУЗЕЄЗНАВСТВО 

З А Г А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  

340. Василенко В. Международный день балета в музее / Валентина 

Василенко // Веч. Одесса. – 2016. – 4 окт. 

Презентація скульптури всесвітньо відомого артиста балету та 

балетмейстера В. Ніжинського (скульптор О. Бродарський) за участю 

http://memory.rv.ua/


43 

артистів балетної трупи Одеського нац. акад. театру опери та балету в 

Одеському музеї західного та східного мистецтва. 

341. Гайдамака А. Ви уявляєте «красиву» дорогу на Голгофу? / Анатолій 

Гайдамака ; [розмовляла] Г. Скляренко // Дзеркало тижня. – 2016. – 15–21 жовт. 

– С. 14. 

Скульптор народний художник України про свій проект меморіального 

комплексу на території Нац. історико-меморіального заповідника «Бабин Яр» 

(м. Київ), його подальшу долю. 

342. Галаур В. Музей Мечникова відкрили [у смт Дворічній] на 

Харківщині [за результатами обласного конкурсу міні-проектів розвитку 

територіальних громад «Разом у майбутнє»] / Володимир Галаур // День. – 

2016. – 20 жовт. – С. 24. 

343. Гентош Л. Митрополит Андрей Шептицький як засновник та 

меценат Національного музею у Львові : засади діяльності, пріоритети розвитку 

та історична спадщина / Ліліана Гентош // Краєзнавство. – 2016. – № 1/2. –  

С. 212–220. 

344. Громова О. Храмове свято Покрова / Олена Громова // Культура і 

життя. – 2016. – 14 жовт. – С. 11. 

Про програму свята Покрова Пресвятої Богородиці у Нац. музеї народної 

архітектури та побуту України (м. Київ, с. Пирогів). 

345. Знаменський В. У Бабиному Яру [Нац. історико-меморіальному 

заповіднику, м. Київ] відкрили монумент «Ромська кибитка» [скульптор  

А. Ігнащенко] / Віталій Знаменський // Хрещатик. – 2016. – 4 жовт. – С. 16. 

346. Козирєва Т. Канікули в… музеї / Тетяна Козирєва // День. – 2016. – 

18 жовт. – С. 2. 

Про програму нового проекту «Канікули в музеї» у Львівському музеї 

історії релігії. 

347. Михайлов В. «Старофлотские казармы»: прошлое, настоящее и 

будущее / Владимир Михайлов ; [інтерв’ю вела] С. Николаева // Юж. правда. – 

2016. – 3 сент. 

Директор Миколаївського обл. краєзнавчого музею «Старофлотські 

казарми» про роботу музею, його колектив і плани на майбутнє. 

348. Музей Кобзаря ще відновлять? / Василь Портяк, Любов Голота, 

Сергій Копилець [та ін.] // Україна молода. – 2016. – 5 жовт. – С. 13. 

Звернення громадян до Президента України П. Порошенка з приводу 

негайного створення комісії для вивчення питання збереження Нац. музею 

Тараса Шевченка (м. Київ) та його колекції. 

349. Невицька О. Музей народного життя Володимира Микити відтепер 

можна погортати / Оксана Невицька // Новини Закарпаття. – 2016. – 22 жовт. – 

С. 8. 



44 

Нотатки про презентацію альбому «Музей народного життя 

Володимира Микити» у приміщенні авторського музею н.х. України В. Мики- 

ти (м. Ужгород, Закарпатська обл.). 

350. Неїжмак В. Шедеври архітектури – на конверті і марці / Василь 

Неїжмак // Голос України. – 2016. – 29 жовт. – С. 8. 

Про церемонію спецпогашення художнього немаркованого конверта з 

малюнком полтавського художника В. Побокова у Полтавському краєзнавчому 

музеї. До 125-річчя від часу заснування музею. 

351. Овчаренко Е. У кожного свій Франко / Едуард Овчаренко // Сл. 

Просвіти. – 2016. – 6–12 жовт. – С. 9. 

Про культурно-мистецькі заходи в рамках проекту «Франко Фест» у 

Нац. музеї літератури України (м. Київ). До 160-річчя від дня народження 

письменника, вченого, громадського діяча І. Франка. 

352. Покотильська І. День Острозької академії відзначили у столиці / 

Ірина Покотильська // Голос України. – 2016. – 7 жовт. – С. 6. 

Про хід святкової виставки-презентації Нац. університету «Острозька 

академія» (м. Острог, Рівненська обл.) у Нац. Києво-Печерському історико-

культурному заповіднику. До 440-річчя з часу заснування академії. 

353. Рижков В. Свіжі яблука як відповідь вандалам / Вадим Рижков // 

День. – 2016. – 25 жовт. – С. 2. 

Про відновлення понівеченої скульптурної композиції «Вдячність» 

(скульптор В. Райченко) у Музеї АТО (м. Дніпро). 

354. Степовий В. Фортепіано від екс-Президента / Володимир Степовий // 

Житомирщина. – 2016. – 11 жовт. – С. 6. 

Урочисті заходи з нагоди 25-річчя від дня відкриття Музею-садиби 

родини Рильських (с. Романівка, Попільнянський р-н, Житомирська обл.) та  

50-річчя від часу заснування Андрушівської школи мистецтв (Житомирська 

обл.) за участю екс-Президента України Л. Кучми. 

355. Топилко О. До 90-літнього ювілею Національного Києво-

Печерського історико-культурного заповідника : [про IV науково-практичну 

конференцію «Музейна педагогіка – проблеми, сьогодення, перспективи»] / 

Олег Топилко // Сл. Просвіти. – 2016. – 13–19 жовт. – С. 6. 

356. Штефаньо О. Мистецтво декорування диньок втрачене: воно 

належить Федору Манайлу, якому днями виповнилося би 106 років / Оксана 

Штефаньо // Новини Закарпаття. – 2016. – 22 жовт. – С. 8. 

Про творчість н.х. УРСР Ф. Манайла (1910–1978) та День відкритих 

дверей у Меморіальному будинку-музеї митця (м. Ужгород,  Закарпатська 

обл.) із нагоди 106-річчя від дня його народження. 

357. Юркова О. Музейна справа святкує ювілей / Олександра Юркова // 

Голос України. – 2016. – 8 жовт. – С. 9. 



45 

Про учасників і хід конференції, присвяченої 120-річчю музейної справи на 

Рівненщині, у м. Рівному, містах і селах області. 

Див. № 8, 1114, 24, 31, 34, 35, 50, 79, 144, 155, 162, 165, 166, 217, 302, 

416, 417, 422, 427. 

До 5-річчя від часу створення Музею української  

домашньої ікони Історико-культурного комплексу  

«Замок Радомисль» (м. Радомишль, Житомирська обл.) 

358. Антоненко А. Фотоштрих : [про святкування річниці] / Аліса 

Антоненко // День. – 2016. – 5 жовт. – С. 7. 

359. Лук’яненко О. У замку-музеї – перший ювілей : [святкові заходи] / 

Оксана Лук’яненко // Голос України. – 2016. – 5 жовт. – С. 8 ; Житомирщина. – 

2016. – 11 жовт. – С. 7. 

360. Чечель Л. «Душа України» святкує п’ятиріччя : [про урочисті 

заходи] / Людмила Чечель // Культура і життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 9. 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

361. Бавзалук Д. Вони теж любили каву / Дар’я Бавзалук // Україна 

молода. – 2016. – 26 жовт. – С. 3. 

Виставка «Врятовані скарби підземного Львова» предметів побуту 

львів’ян VII–XX ст. у Музеї Любельському (м. Люблін, Польща). 

362–363. Крымские музеи не имеют юридических прав на древние 

ценности, которые они отправили на выставки в Германию и Голландию в 2013 

году» / Антон Янчук, Евгений Нищук, Людмила Строкова, Евгения Величко ; 

[розмовляв] И. Осипчук // Факты и коммент. – 2016. – 6 окт. – С. 5. 

Заступник міністра юстиції України, міністр культури України, 

директор Нац. музею українського народного декоративного мистецтва  

та хранитель групи пам’яток давнього ювелірного мистецтва Музею 

історичних коштовностей (м. Київ) про хід вирішення питання щодо 

повернення експонатів виставки «Крим – золотий острів у Чорному морі».
1
 

364. Покотілова В. «Прошу пана…» / Вікторія Покотілова // Україна 

молода. – 2016. – 12 жовт. – С. 3. 

Виставка «Майстри польського живопису на рубежі ХХ та ХХІ 

століть» у Нац. музеї Тараса Шевченка (м. Київ). Організатори: Асоціація 

культурної спадщини Польщі, Музей ідей (м. Львів), Нац. музей Тараса 

Шевченка. 

365. Соболь В. У Житомирі – «Відкритий космос» / Володимир Соболь // 

Житомирщина. – 2016. – 11 жовт. – С. 6. 

                                           
1
 Див. також: День. 2016. 7–8 жовт. С. 22; Культура і життя. 2016. 7 жовт. С. 2; Україна молода. 2016. 7–8 жовт. 

С. 3. 



46 

Про відкриття, хід та учасників міжнародного фестивалю «Відкритий 

космос»  у Музеї космонавтики ім. С. Корольова (м. Житомир). Захід відбувся 

за підтримки посла Литовської Республіки в Україні М. Януконіса та керівника 

компанії «Ekspo Balta» С. Валюса. До Всесвітнього тижня космосу. 

366. Солоненко М. Конференція з іконопису / Максим Солоненко // 

Голос України. – 2016. – 29 жовт. – С. 13. 

Про хід та учасників ХХІІІ Міжнародної наукової конференції 

«Волинська ікона: дослідження та реставрація» у Музеї волинської ікони – 

відділі Волинського краєзнавчого музею (м. Луцьк). 

Робота музеїв інших країн 

367. Гусак І. Музей-галерея Тараса Шевченка – у Пекіні / Ірина Гусак // 

Демократ. Україна. – 2016. – 7 жовт. – С. 16. 

Художня виставка «Нев’януча слава. Уклін Тарасу Шевченку» у Музеї-

галереї Тараса Шевченка (м. Пекін, Китай). 

О С Н О В Н І  Н А П Р Я М И  Д І Я Л Ь Н О С Т І  М У З Е Ї В  

Музейні фонди 

368. Дубровна К. Тимош і Розанда: викрадені понад півстоліття тому 

портрети Хмельницьких [з колекції Львівського історичного музею] нині 

перебувають у Кропивницькому [художньому музеї] / Катерина Дубровна // 

Україна молода. – 2016. – 18 жовт. – С. 13. 

369. Загатянська М. Жетон солдата угорської армії тепер у Іршавському 

музеї / Марта Загатянська // Новини Закарпаття. – 2016. – 24 верес. – С. 2. 

Про передання іршавцем В. Бейсюком особистого жетона солдата 

угорської армії часів Другої світової війни Історико-краєзнавчому музею  

у м. Іршаві (Закарпатська обл.). 

370. Нерода Т. Аналіз фондів галузевих музеїв поліграфічно-

орієнтованої тематики / Тетяна Нерода // Вісн. Книжк. палати. – 2016. – № 7. – 

С. 20–22. 

371. Рябчикова Ф. Формування та еволюція поняття «музейний фонд 

держави» / Фаїна Рябчикова // Краєзнавство. – 2016. – № 1/2. – С. 195–211. 

372. Шот М. Дев’ять кілометрів для знахідок / Микола Шот // Уряд. 

кур’єр. – 2016. – 22 жовт. – С. 5. 

Про поповнення новими експонатами єдиної в Україні печери-музею 

трипільської культури Вертеба біля с. Більче-Золоте (Борщівський р-н, 

Тернопільська обл.). 

373. Щербань А. Слобожанська народна кераміка ХІХ століття: 

проблеми атрибуції (на прикладі мисок із фондів Харківського історичного 

музею імені Миколи Сумцова) / Анатолій Щербань, Олена Щербань // 

Народознав. зошити. – 2016. – № 4. – С. 856–859. 



47 

Див. № 33, 390, 415. 

Виставкова діяльність, експозиції 

374. Бевз Л. У світі козацьких казок / Людмила Бевз // Сл. Просвіти. – 

2016. – 20–26 жовт. – С. 15. 

Про відкриття виставково-мистецького проекту «Козацькі казки» 

(організатор – художник О. Коваль) у Музеї гетьманства (м. Київ). 

375. Володина Л. «Предтечі вольності святої» / Л. Володина // Юж. 

правда. – 2016. – 30 авг. 

Нотатки про документальну виставку до 25-річчя Незалежності 

України, представлену у Миколаївському обл. краєзнавчому музеї, та про її 

організаторів. 

376. Головні акценти виставки «Історії з війни» Національного музею 

історії України [м. Київ] / Антон Богдалов, Ірина Пуля, Марія Срібна [та ін.] // 

Краєзнавство. – 2016. – № 1/2. – С. 221–227. 

377. Грабик Л. Легенди і таємниці борщівської сорочки / Леся Грабик // 

Віл. життя плюс. – 2016. – 16 верес. 

Нотатки про виставку давньої народної сорочки з фондів Борщівського 

обл. краєзнавчого музею (Тернопільська обл.) у приміщенні музею. 

378. Дмитренко Ж. «Народні витоки Поділля» у Києві / Жанна 

Дмитренко // Культура і життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 16. 

Про урочисте відкриття виставки «Народні витоки Поділля» творів 

народного декоративно-ужиткового мистецтва Вінниччини у рамках 

культурно-мистецької акції «Мистецтво одного села» у Нац. музеї літератури 

України (м. Київ). 

379. Єжель Ю. Кобзар-авеню / Юрій Єжель // Україна молода. – 2016. – 

20 жовт. – С. 12. 

Про мистецькі заходи та творчі вечори із циклу «Бандура даунтаун. 

Київ», започатковані у США, та виставку «Бандура Нью-Йоркщини. Від 

традиції до авангарду», присвячену творчості бандуриста З. Штокалка 

(1920–1968), у Музеї театрального, музичного та кіномистецтва України  

(м. Київ). 

380. Зубченко І. Бандура без штампів / Ірина Зубченко // Театр.-концерт. 

Київ. – 2016. – № 7. – С. 42–44. 

Виставка «Бандура Нью-Йоркщини. Від традиції до авангарду», 

присвячена творчості бандуриста Ю. Китастого, у Музеї театрального, 

музичного та кіномистецтва України (м. Київ). 

381. Іллєнко Л. Поляки, німці і чуття / Леся Іллєнко // Дзеркало тижня. – 

2016. – 22–28 жовт. – С. 13. 

Про виставку «Поляки і німці. Історії діалогу» у Нац. музеї історії 

України (м. Київ), зустріч із художником М. Каданом у рамках виставки 



48 

«Візит привидів» у Центрі візуальної культури; виставка «EPHEMEROIDS: ХХ 

століття у плакатах» у Нац. культурно-мистецькому та музейному комплексі 

«Мистецький Арсенал» та презентація книги «Галерея Чуття» у рамках 

виставки художника А. Задоріна (Голландія) «Віддзеркалення» в арт-галереї 

«Nebo» (м. Київ). 

382. Ісаченко С. Про що мовчать малюнки в синагогах / Світлана 

Ісаченко // Уряд. кур’єр. – 2016. – 7 жовт. – С. 16. 

Презентація виставки та каталогу «Які ж гарні шатра твої, Якове…» 

Чернівецького музею історії та культури євреїв Буковини в межах проекту 

«Настінні розписи синагог Буковини» у приміщенні галереї «Sweet Art-Знання» 

(м. Чернівці).
1
 

383. Каліна К. «Древлянські джерела» / Кароліна Каліна // 

Житомирщина. – 2016. – 27 верес. – С. 9. 

Про експонати Історико-краєзнавчого музею «Древлянські джерела» у 

Центрі дитячої творчості м. Овруча (Житомирська обл.). 

384. Кліковка Г. Давно було, а ніби вчора… / Ганна Кліковка // Сіл. вісті. – 

2016. – 25 жовт. 

Зокрема, про експонати фотодокументальної виставки «На зламі 

імперій 1914–1921 років» у Запорізькому обл. краєзнавчому музеї. 

385. Кукіль Н. Він створював національне мистецтво / Наталія Кукіль // 

Сл. Просвіти. – 2016. – 6–12 жовт. – С. 16. 

Творчий шлях з.х. України Г. Синиці (1908–1996), та про експонати 

Музею-квартири Г. Синиці у м. Кривому Розі (Дніпропетровська обл.). 

386. Кучма Н. У будинку-музеї Манайла / Ніколета Кучма // Новини 

Закарпаття. – 2016. – 4 жовт. – С. 6. 

Про експозицію Меморіального будинку-музею Ф. Манайла (м. Ужгород, 

Закарпатська обл.). 

387. Мельник В. З батрака – в художники / Вікторія Мельник // 

Вінниччина. – 2016. – 14 жовт. – С. 3. 

Виставка «Федір Коновалюк. Мандрівки у просторі» у Вінницькому обл. 

худож. музеї. 

388. Овчаренко Е. Дивосвіт Лаврських майстерень / Едуард Овчаренко // 

Сл. Просвіти. – 2016. – 13–19 жовт. – С. 15. 

З історії започаткування та про діяльність Громадського об’єднання 

«Лаврські майстерні ім. І. Їжакевича», а також виставку іконопису в Нац. 

музеї українського народного декоративного мистецтва (м. Київ)
2
. 

                                           
1
 Див. також: День. 2016. 12 жовт. С. 12. 

2 Про виставку лив. також: Вечір. Київ. 2016. 27 жовт. С. 20. 



49 

389. Пароваткіна Г. Відлига, перебудова, декомунізація: суперечки на 

виставці / Ганна Пароваткіна // Дзеркало тижня. – 2016. – 1–7 жовт. – С. 14. 

Виставка «Інша історія: мистецтво Києва од відлиги до перебудови»  

у Нац. худож. музеї України (м. Київ).
1
 

390. Пастернак Н. І зброєю, і словом / Надія Пастернак // Культура і 

життя. – 2016. – 21 жовт. – С. 6. 

Про експозиції відділу «Музей визвольної боротьби України» Львівського 

історичного музею
2
. 

391. Поліщук Т. Судова тяганина тривала 12 років! І далі буде… : 

частину колекції картин «Градобанку», яку передали до НХМУ, побачать 

відвідувачі / Тетяна Поліщук // День. – 2016. – 28–29 жовт. – С. 2. 

392. Соболь В. «Житомирщина туристична. Музеї» : [про виставку 

рідкісних експонатів із 23 музеїв області у Домі української культури,  

м. Житомир] / Володимир Соболь // Житомирщина. – 2016. – 7 жовт. – С. 6. 

393. Сулима М. Хресна дорога киян : у Національному музеї історії 

України у Другій світовій війні [м. Київ] триває виставка до 75-ї річниці 

трагедії у Бабиному Яру / Марія Сулима // Україна молода. – 2016. – 4 жовт. – 

С. 13.
3
 

394. Тютюнник Є. Вони разом малюють світ / Євдокія Тютюнник // 

Уряд. кур’єр. – 2016. – 12 жовт. – С. 20. 

Проект «Об’єднані мистецтвом», присвячений ювілею Товариства 

художників Чернігова у Чернігівському обл. худож. музеї. До 100-річчя від дня 

створення творчої спілки. 

395. Фещенко Є. Хвилі еміграції / Євдокія Фещенко // Україна молода. – 

2016. – 25 жовт. – С. 12. 

Виставка «Земля надії» творів живописця, представника української 

мистецької діаспори США О. Булавицького (1916–2001), у Музеї української 

діаспори (м. Київ). До 100-річчя від дня народження митця. 

396. Фещук Н. «Мій найулюбленіший вид спорту – бігати блошиними 

ринками» / Наталія Фещук // Чернівці. – 2016. – 29 верес. – С. 10. 

Виставка старовинних мережив та вишивки із приватної колекції 

чернівецької художниці В. Тучинської-Ельгісер, яка мешкає у РФ, у Черні- 

вецькому обл. худож. музеї. Творчий портрет мисткині. 

397. Христова Н. В честь Дня независимости: полотна корифеев / 

Наталья Христова // Веч. Николаев. – 2016. – 25 авг. 

                                           
1
 Див. також: Театр.-концерт. Київ. 2016. № 7. С. 40–41. 

2
 Про експозицію див. також: Культура і життя. 2016. 14 жовт. С. 1415. 

3
 Див. також: Культура і життя. 2016. 7 жовт. С. 3. 



50 

Виставка «Україна – єдина країна» робіт українських художників  з 

фондів Миколаївського обл. худож. музею ім. В. Верещагіна у приміщенні 

музею. 

398. Ю. А. Остання штаб-квартира Романа Шухевича / Ю. А. // Пам’ятки 

України: історія та культура. – 2016. – № 9. – С. 10–16. 

Про створення та експонати Музею генерал-хорунжого Р. Шухевича 

(філії Львівського історичного музею). 

399. Яновський С. Агресора викрила музейна виставка / Сергій 

Яновський // Голос України. – 2016. – 26 жовт. – С. 12. 

Виставка «АТО. Хроніка війни» у Херсонському обл. краєзнавчому музеї. 

Виставка «Династія. 100 років у мистецтві»  

у Музеї сучасного мистецтва України (м. Київ) 

400. Династія : 100 років у мистецтві / сторінку підготувала І. Гусак // 

Демократ. Україна. – 2016. – 21 жовт. – С. 16. 

401. Єфремова В. Спраглому дам води живої… / Валентина Єфремова // 

Культура і життя. – 2016. – 28 жовт. – С. 11. 

Виставка творів родини художників Сльот-Попінових. 

402. Овчаренко Е. Жива історія української культури / Едуард 

Овчаренко // Сл. Просвіти. – 2016. – 27 жовт.–2 листоп. – С. 16. 

Виставка «Ефемероїди. ХХ століття у плакаті»  

у Нац. культурно-мистецькому та музейному  

комплексі «Мистецький Арсенал» (м. Київ) 

403. Відбитки епохи в плакаті / сторінку підготувала М. Катаєва // Вечір. 

Київ. – 2016. – 27 жовт. – С. 24. 

404. «Ефемероїди. ХХ століття у плакаті» : [інформація] // Культура і 

життя. – 2016. – 28 жовт. – С. 3. 

Про організаторів, кураторів та експонати виставки. 

405. Сулима М. Як брехня оселяється в історії / Марія Сулима // Україна 

молода. – 2016. – 26 жовт. – С. 13. 

406. У пастці плаката : [ред. ст.] // День. – 2016. – 27 жовт. – С. 12. 

Виставка «Живопис і графіка Азії» проекту «ARS longa:  

реставратори та реставрація» у Нац. музеї мистецтв  

ім. Богдана та Варвари Ханенків (м. Київ) 

407. Живопис і графіка Азії в музеї Ханенків : [ред. ст.] // Демократ. 

Україна. – 2016. – 21 жовт. – С. 12. 

408. «Живопис і графіка Азії» : [ред. ст.] // Культура і життя. – 2016. –  

21 жовт. – С. 3. 

409. Поліщук Т. 35 перлин мистецтва Азії / Тетяна Поліщук // День. – 

2016. – 21–22 жовт. – С. 8–9. 



51 

ОХОРОНА ПАМ’ЯТОК ІСТОРІЇ ТА КУЛЬТУРИ 

З А Г А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  

410. Бавзалук Д. Сучасниця Олекси Довбуша: на Прикарпатті  

[в с. Криворівня Верховинського р-ну Івано-Франківської обл.] в храмі [Різдва 

Пресвятої Богородиці] виявили ікону, якій понад 300 років / Дар’я Бавзалук // 

Україна молода. – 2016. – 7–8 жовт. – С. 3. 

411. Барна С. Культурна спадщина Тернопільщини : [про історико-

культурні надбання] / Степан Барна // Пам’ятки України: історія та культура. – 

2016. – № 9. – С. 48–55. 

412. Брухаль Г. Галич має всі шанси стати загальнонаціональним дивом : 

прикарпатське місто бере участь у всеукраїнському конкурсі «7 чудес України» / 

Галина Брухаль // Голос України. – 2016. – 11 жовт. – С. 8. 

413. Галущак І. Український Версаль / Ігор Галущак // Сіл. вісті. – 2016. – 

18 жовт. 

Про створення, збереження та туристичні принади палацово-паркового 

ансамблю XVIII ст. у с. Самчики (Старокостянтинівський р-н, Хмельницька 

обл.). 

414. Гуменюк В. Мистецтво фотографії в УПА. Частина 2. Світлини, 

народжені в бункерах / Василь Гуменюк // Пам’ятки України: історія та 

культура. – 2016. – № 9. – С. 68–75. 

415. Забілий Р. Архіви у бідонах з-під молока. Сім знахідок останніх літ / 

Руслан Забілий // Пам’ятки України: історія та культура. – 2016. – № 9. –  

С. 36–45. 

Директор Нац. музею-меморіалу жертв окупаційних режимів «Тюрма на 

Лонцького» (м. Львів) про документальні знахідки з повстанських архівів. 

416. Ільницька Т. Пам’ять про палац потрібно увіковічнити : у Рівному 

хочуть створити музей-меморіал історії періоду литовсько-польської доби / 

Тетяна Ільницька // День. – 2016. – 5 жовт. – С. 2. 

Про археологічні дослідження на місці колишнього палацу князів 

Любомирських. 

417. Славопільська А. Свята замків – нова туристична атракція 

Тернопілля / Анастасія Славопільська // Пам’ятки України: історія та культура. – 

2016. – № 9. – С. 58–65. 

Туристичні принади Тернопільської обл. 

418. Строцень Л. «А ми тую стрілецькую славу збережемо…» : 

пам’ятники та пам’ятні знаки Українським січовим стрільцям на 

Тернопільщині / Людмила Строцень // Пам’ятки України: історія та культура. – 

2016. – № 9. – С. 76–85. 



52 

419. Строцень Л. «Ми, повстанці, – сини України!..». Пам’ятники 

повстанської звитяги Тернопільщини / Людмила Строцень // Пам’ятки України: 

історія та культура. – 2016. – № 9. – С. 20–25. 

Про пошукову і науково-дослідницьку діяльність Тернопільського обл. 

центру охорони та наукових досліджень пам’яток культурної спадщини та 

організовану ним фотовиставку пам’яток повстанської звитяги. 

С У Ч А С Н И Й  С Т А Н  Р О Б О Т И  З  О Х О Р О Н И   

П А М ’ Я Т О К  І С Т О Р І Ї  Т А  К У Л Ь Т У Р И  

420. Україна. Виконавчий орган Київської міської ради (Київська міська 

державна адміністрація). Про затвердження акта приймання-передачі корабля-

пам’ятки монітора «Железняков» з державної у комунальну власність 

територіальної громади міста Києва : розпорядження № 900 від 26 верес. 2016 р. // 

Хрещатик. – 2016. – 7 жовт. – С. 10. 

421. Антипенко І. Зберегти унікальні пам’ятки / Іван Антипенко // День. – 

2016. – 19 жовт. – С. 12. 

Про фестиваль сучасного мистецтва «Terra Futura», присвяченого 

пам’яткам, яким загрожує знищення (маяк на острові Джарилгач, будинок-

музей художниці Поліни Райко та сторожова вежа часів Вітовта)  

у Херсонській обл. 

422. Нікітенко Л. «Зачитали» до дір / Людмила Нікітенко // Україна 

молода. – 2016. – 18 жовт. – С. 3. 

Про факт викрадення пам’ятника Т. Шевченку у с. Зелена Діброва 

(Городищенський р-н, Черкаська обл.) та інші крадіжки мистецьких творів із  

Нац. заповідника «Батьківщина Тараса Шевченка» (с. Шевченкове, Звени- 

городський р-н, Черкаська обл.). 

423. Сідун І. Не вистачає майстрів, які могли б реставрувати культурну 

спадщину Ужгорода Закарпатська обл. / Іван Сідун // Новини Закарпаття. – 

2016. – 22 жовт. – С. 16. 

Про учасників круглого столу в м. Ужгороді, присвяченого проблемам 

збереження культурної спадщини, в рамках заходу «Міжвоєнна архітектура 

Ужгорода» . 

424. Шуткевич О. Хто утримає Вінницькі Мури? : пам’ятка архітектури 

XVII століття опинилася під загрозою знищення / Олеся Шуткевич // День. – 

2016. – 13–14 жовт. – С. 18. 

Реставраційні роботи 

Див. № 365, 406409, 423. 



53 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

425. Литовченко В. Хто оберігає культурну спадщину ЮНЕСКО в 

Україні? / Влада Литовченко ; розмову вела К. Веригіна // Культура і життя. – 

2016. – 7 жовт. – С. 10–11. 

Голова Міжнародного фонду культурного співробітництва, доцент 

Міжнародного університету «Україна»  (м. Київ) про викладацьку діяльність, 

загрозу позбавлення Нац. Києво-Печерського історико-культурного заповідника 

статусу історичної пам’ятки, реалізацію в Україні програми ЮНЕСКО 

«Всесвітня спадщина в руках молоді». 

426. Самійленко Л. Культурна спадщина в руках молоді / Леся 

Самійленко // Культура і життя. – 2016. – 7 жовт. – С. 11. 

Про хід та учасників прес-конференції у Нац. заповіднику «Софія 

Київська» з приводу реалізації в Україні програми ЮНЕСКО «Всесвітня 

спадщина в руках молоді». 

РЕЛІГІЯ. РЕЛІГІЄЗНАВСТВО 

427. Наступного року в Україні відзначатимуть 500-річчя Реформації : 

[ред. ст.] // Хрещатик. – 2016. – 11 жовт. – С. 16. 

428. Чепурний В. На Московщині зносять [Свято-Троїцький] храм 

православних українців [у м. Нагінську, РФ] / Василь Чепурний // Голос 

України. – 2016. – 5 жовт. – С. 13. 

Див. № 250, 343. 



54 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

Алчевська Х. 82 

Багряний І. 85 

Бєлікова К. 220 

Блажкевич І. 83 

Бойкови В. і Н. 228 

Бузескул В. 240 

Войнаровський Ю. 157 

Войнова Є. 149 

Герасим’юк В. 84 

Головин Б. 76 

Гоян Я. 77 

Грушевський М. 87–94 

Гурульова Я. 229 

Данилов Я. 79 

Денель Я. 270 

Добривечер А. та С. 230 

Довганчина К. 148 

Заєць О. 188 

Каминецький Ф. 164 

Кисельов Л. 86 

Колесник О. 232 

Кониський О. 75 

Кузюра М.  221 

Нічик З. 222 

Образцова О. 155 

Олександр Олесь 81  

Парамонов С. 329 

Перегуда В. 231 

Погрібна Н. 156 

Скрипаченко О. 233 

Созонова В. 145 

Тучинська-Ельгісер В. 396 

Федоришин М. 162 

Франко І. 95 

Чалий М. 78 

Чубинський П. 80 

Шептицький Андрей 343 

Ярощук Т. 232 



55 

Список скорочень 

акад.           академічний (у назвах закладів) 

АРК            Автономна Республіка Крим  

БК                будинок культури  

ВУТ «Просвіта» ім. Т. Шевченка – Всеукраїнське товариство «Просвіта»  

                              ім. Т. Шевченка 

з.д.м.              заслужений діяч мистецтв (при прізвищах)  

з.м.н.тв.               заслужений майстер народної творчості (при прізвищах)  

з.п.к.             заслужений працівник культури (при прізвищах) 

держ.                   державний (у назвах закладів)  

ДМШ                  дитяча музична школа 

ДХШ                   дитяча художня школа 

з.а.         заслужений артист (при прізвищах) 

з.х.             заслужений художник (при прізвищах) 

КМДА             Київська міська державна адміністрація  

КНУКіМ             Київський національний університет культури і мистецтв 

КНУТКіТ ім. І. Карпенка-Карого  – Київський національний університет  

                            театру, кіно і телебачення ім. І. Карпенка-Карого 

МКУ           Міністерство культури  України 

муз.           музичний (у назвах закладів) 

н.а.             народний артист (при прізвищах) 

НАМУ               Національна академія мистецтв України 

НАНУ             Національна академія наук України  

НАОМА           Національна академія образотворчого мистецтва і архітектури 

НаУКМА          Національний університет «Києво-Могилянська академія» 

НБУВ           Національна бібліотека України ім. В. Вернадського 

НМАУ ім. П. Чайковського – Національна музична академія України  

                            ім. П. Чайковського 

НПБУ         Національна парламентська бібліотека України 

НСКУ          Національна спілка композиторів України 

НСКмУ           Національна спілка кінематографістів України 

НСКрУ              Національна спілка краєзнавців  України  

НСПУ           Національна спілка письменників України  

НСФхУ           Національна спілка фотохудожників України 

НСХУ            Національна спілка художників України 

н.х.            народний художник (при прізвищах)  

нац.                    національний (у назвах) 

обл.            область, обласний (у назвах) 

ОДА           обласна державна  адміністрація 

ОУНБ               обласна універсальна наукова бібліотека 

рос.                    російський (у назвах ) 

укр.                    український (у назвах) 

худож.                 художній (у назвах) 



56 

ЗМІСТ 

Загальний розділ ...................................................................................................... 3 

Заходи до Дня захисника України ................................................................. 3 

До 75-х роковин трагедії Бабиного Яру ........................................................ 4 

Історія культури .............................................................................................. 4 

Краєзнавство .................................................................................................... 5 

Благодійництво, меценатство та спонсорство ............................................. 6 

Повернення в Україну культурних цінностей .............................................. 6 

Робота з молоддю ............................................................................................ 6 

Профспілковий рух ......................................................................................... 7 

Національні питання культури .......................................................................... 7 

Культурно-мистецький форум  «ПогранКульт: ГаліціяКульт» у  

м. Харкові ....................................................................................................... 11 

Персоналії діячів української культури ...................................................... 11 

До 150-річчя від дня народження історика, громадсько- політичного 

діяча М. Грушевського (1866–1934) ........................................................... 13 

До 160-річчя від дня народження письменника,  вченого, громадського 

діяча І. Франка (1856–1916) ......................................................................... 13 

Присудження премій у галузі культури ...................................................... 14 

Культура етносів України.  Діяльність національно-культурних  

товариств (об’єднань) ................................................................................... 14 

Фестивалі, свята національних культур ...................................................... 14 

Українська діаспора ...................................................................................... 15 

Українська Шевченкіана .................................................................................. 15 

Організація та управління в галузі культури ................................................. 15 

Регіональна культурна політика .................................................................. 15 

Економіка культури ...................................................................................... 18 

Правові питання культури ............................................................................ 18 

Освіта. Кадри ................................................................................................. 19 

Матеріально-технічна база закладів культури ........................................... 21 

Міжнародне співробітництво ........................................................................... 22 

Культурно-просвітницька робота ........................................................................ 24 

Методи і форми культурно-просвітницької роботи ...................................... 24 

Народні свята й обряди ................................................................................. 24 

Клубна робота ................................................................................................ 24 

Організація дозвілля ..................................................................................... 24 

Самодіяльна народна творчість ........................................................................... 24 

Загальні питання ................................................................................................ 24 

Фольклор. Фольклорні колективи ................................................................... 24 

Персоналії фольклористів та етнографів .................................................... 24 



57 

Творчі звіти, конкурси, фестивалі, свята мистецтв ....................................... 24 

Міжнародне співробітництво ........................................................................... 27 

Міжнародні фестивалі, конкурси, виставки ............................................... 27 

Види і жанри самодіяльної народної творчості ................................................. 28 

Образотворча самодіяльність  та народні художні промисли ...................... 28 

Виставки ......................................................................................................... 28 

Персоналії народних майстрів і художників .............................................. 28 

Музична самодіяльність ................................................................................... 29 

Персоналії самодіяльних співаків, виконавців і композиторів ................ 29 

Театральна самодіяльність ............................................................................... 30 

Хореографічна самодіяльність ......................................................................... 30 

Самодіяльна естрада. Самодіяльний цирк ...................................................... 31 

Фото-, кіноаматорство ...................................................................................... 31 

Бібліотечна справа. Бібліотекознавство.  Книговидавнича справа. Архівна 

справа ...................................................................................................................... 31 

Загальні питання ................................................................................................ 31 

Міжнародне співробітництво ........................................................................... 34 

Міжнародний книжковий «Форум видавців у Львові» ............................. 35 

Міжнародний книжковий ярмарок у м. Франкфурті-на-Майні 

(Німеччина). Участь України ....................................................................... 35 

Робота бібліотек інших країн ....................................................................... 35 

Мережа та типи бібліотек ................................................................................. 36 

Національні бібліотеки ................................................................................. 36 

Наукові бібліотеки ........................................................................................ 36 

Обласні універсальні наукові бібліотеки .................................................... 36 

Публічні бібліотеки.  Централізовані бібліотечні системи .......................... 37 

Міські бібліотеки ........................................................................................... 37 

Районні бібліотеки ........................................................................................ 38 

Сільські бібліотеки ........................................................................................ 38 

Бібліотеки для дітей та юнацтва .................................................................. 38 

Інші види бібліотек ....................................................................................... 40 

Основні напрями діяльності бібліотек ............................................................ 41 

Організація обслуговування користувачів ................................................. 41 

Бібліотечні фонди, їх обробка та збереження ............................................ 41 

Автоматизація бібліотечно-бібліографічних процесів.  Інтернет-

технології в бібліотеках ................................................................................ 41 

Бібліографія. Бібліографознавство .................................................................. 42 

Музейна справа. Музеєзнавство .......................................................................... 42 

Загальні питання ................................................................................................ 42 



58 

До 5-річчя від часу створення Музею української  домашньої ікони 

Історико-культурного комплексу  «Замок Радомисль» (м. Радомишль, 

Житомирська обл.) ........................................................................................ 45 

Міжнародне співробітництво ........................................................................... 45 

Робота музеїв інших країн ............................................................................ 46 

Основні напрями діяльності музеїв ................................................................. 46 

Музейні фонди ............................................................................................... 46 

Виставкова діяльність, експозиції ............................................................... 47 

Виставка «Династія. 100 років у мистецтві»  у Музеї сучасного 

мистецтва України (м. Київ) ........................................................................ 50 

Виставка «Ефемероїди. ХХ століття у плакаті»  у Нац.  

культурно-мистецькому та музейному  комплексі «Мистецький 

Арсенал» (м. Київ)......................................................................................... 50 

Виставка «Живопис і графіка Азії» проекту «ARS longa:   

реставратори та реставрація» у Нац. музеї мистецтв  ім. Богдана та 

Варвари Ханенків (м. Київ) .......................................................................... 50 

Охорона пам’яток історії та культури ................................................................. 51 

Загальні питання ................................................................................................ 51 

Сучасний стан роботи з охорони  пам’яток історії та культури .................. 52 

Реставраційні роботи .................................................................................... 52 

Міжнародне співробітництво ........................................................................... 53 

Релігія. Релігієзнавство ......................................................................................... 53 

Іменний покажчик ................................................................................................. 54 

 



Б і б л і о г р а ф і ч н е  в и д а н н я  

 

 

 

КУЛЬТУРА 

Поточний бібліографічний список 

Випуск   10, 2016 

Періодичність 12 випусків на рік 

Виходить з 1989 року 

 

Укладачі:   

БІЛОКОНЬ Ольга Федорівна 

         СИДОРЕНКО Лідія Володимирівна 

ПАНІМАТЧЕНКО Олена Валентинівна 

ПАСІЧНА Тетяна Едуардівна 

 

 

 

 

Редактор  І. Г. Піленко 

___________________ 

 

Формат 60х84/16. Умовн. друк. арк. 3,4.  

Б/т. Зам. № 116. 

Видавець Національна бібліотека України імені Ярослава Мудрого, 

вул. Грушевського, 1, Київ-1, 01001. 

Свідоцтво про внесення суб’єкта видавничої справи 

до Державного реєстру видавців, виготівників і розповсюджувачів 

видавничої продукції ДК № 4680 від 30.01.14 

 


